
Město Bohumín
Masarykova 158, 735 81 Bohumín

Starosta:   Ing. Petr Vícha
Tajemnice:  Ing. Eva Giecková
Telefon:   +420 596 092 111
E-mail:   info@mubo.cz
E-podatelna:  posta@mubo.cz
Web:   www.bohumin.cz
IČ:    00297569

Vydalo město Bohumín v dubnu 2021.
Jazyková úprava: Mgr. Weronika Pavlorková
Foto: Pavel Čempěl, Bc. Jana Končítková a archiv města
Grafická úprava: Milan Pěgřim
Tisk: MG PRESS CZ, s. r. o., Havířov

VÝROČNÍ 
Z P R ÁVA
města Bohumína za rok

2020



1

B O H U M Í N  2 0 2 0

OBSAH

I. ÚVODNÍ SLOVO 2

II. PŘEHLED HLAVNÍCH UDÁLOSTÍ 3

III.  PŘEDSTAVITELÉ MĚSTA 9

IV.  OSOBNOSTI MĚSTA 13

V.  VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ 16

VI.  OBYVATELSTVO MĚSTA 20

VII.  ROZVOJ MĚSTA VE FAKTECH A ČÍSLECH 22

VII.1   HOSPODAŘENÍ MĚSTA 22

VII.2   DOTACE 30

VII.3   ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 32

VII.4   DOPRAVA 36

VII.5   BYDLENÍ 39

VII.6   INVESTICE DO VZHLEDU MĚSTA 41

VII.7   PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 43

VII.8   SLUŽBY PRO VEŘEJNOST 47

VII.9   ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE 50

VII.10   VZDĚLÁVÁNÍ 56

VII.11   KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 59

VII.12   SPORT 63

VII.13  MĚSTSKÁ POLICIE A BEZPEČNOST VE MĚSTĚ 67



2

B O H U M Í N  2 0 2 0

I. ÚVODNÍ SLOVO

Zprávu za rok 2019 jsem na jaře loňského roku zakončil těmito větami: „Doufám, že budu moci 
za rok opět napsat, že se hodně stavělo, zateplovalo, sadili jsme nové stromy, pořádali hodně 
kulturních a sportovních akcí a vše běželo jak má. I když v době vydání zprávy byl vyhlášen nou-
zový stav, tak kdo ví….“

Nu, byl nakonec rok 2020 atypický, ba nějaký divný. Většinu roku platil nouzový stav či jiná 
protiepidemická opatření. S kulturou a sportem a také se školstvím to vůbec nevypadalo dobře. 
Buď se akce konat vůbec nesměly, nebo platila pravidla, která sportu a kultuře příliš nenahráva-
la. Také Bospor měl většinu zařízení uzavřenou. Žáci seděli většinu roku doma u počítačů a učili 
se distančním způsobem. Jsem zvědav, jak se následky projeví v budoucnosti.

Ještě divnější bylo, že v důsledku těchto opatření zatím nijak mimořádně nevzrostla nezaměst-
nanost a  také rozpočet města dopadl nad očekávání. Omezili jsme sice z opatrnosti některé 
investice, ale jinak jsme se snažili, aby běžný život ve městě probíhal jako obvykle. Sadili jsme 
tedy stromy, udržovali zeleň a čistotu, sváželi odpadky, opravovali chodníky a cesty a zateplo-
vali domy, zajišťovali bezpečnost …

Také příprava velkých investic probíhala podle plánu, a tak nyní dokončujeme výsadbu lesopar-
ku, pokračuje stavba dopravního terminálu před nádražím, zahajujeme rekonstrukci domů s 52 
novými byty v červené kolonii a budeme realizovat i přípravu 39 parcel pro rodinné domky v ulici 
Petra Cingra. A navíc nový pavilon ordinací v naší nemocnici. 

Kdybychom nechodili v rouškách, dalo by se říci, že se nic dramatického nezměnilo.

A to je také nakonec náš hlavní úkol. Zvládnout pandemii musí stát a my musíme zachovat 
běžný život ve městě. Nám se to zatím daří, u státu můžeme mít určité pochybnosti.

Jestli něco rok 2020 potvrdil, tak obrovskou solidaritu občanů.  Zejména v prvních chvílích, kdy 
panoval nedostatek ochranných prostředků, ale i když bylo potřeba pomoci dobrovolníků napří-
klad v nemocnici. Všem, kteří pomáhali, patří poděkování. 

Ne všichni se ve zdraví dožili roku 2021. Úmrtnost v minulém roce byla bohužel vyšší, i když to 
nebylo jen v důsledku Covidu. Zažili jsme i nejhorší požár v novodobé historii města. Přišla i dal-
ší povodeň, byť ne tak tragická, jako v minulosti. 

Zatím jsme všechny zkoušky zvládli, byť se to neobešlo bez obětí. Věřme, že i v dalších letech 
to společně dokážeme. Držme si palce.

 Petr Vícha
 starosta



3

B O H U M Í N  2 0 2 0

II. PŘEHLED HLAVNÍCH UDÁLOSTÍ

LEDEN
• Sedmý ročník novoročního Šunychelského ponoru předčil účastí očekávání. Do vody napocho-
dovalo rekordních 125 odvážlivců z Bohumínska a ekipa »morsów«, otužilců z Polska. Ti s sebou 
přivezli i dvě mořské panny. Vzduch měl teplotu 5° C, voda 6,5° C.

• Charita Bohumín spustila odlehčovací službu. Provozuje ji ve  zrekonstruovaném Charitním 
domě sv. Kláry ve Starém Bohumíně, kde je k dispozici deset lůžek. Služba »odlehčuje« těm, 
kteří pečují o přestárlé nebo postižené, kteří se neobejdou bez cizí pomoci.

• Tříkrálový koncert si 4. ledna vyslechl zaplněný sál sokolovny v Záblatí. Tradici koncertů založili 
před osmi lety filharmonici Vlasta a Jiří Hanouskovi. Nyní s nimi vystupují profesionální hudeb-
níci, konzervatoristé a absolventi uměleckých škol i žáčci, kteří se hře teprve učí.

• Otrlejším vodákům začala sezona 4. ledna Novoročním sjezdem Olše. Přilákal na stovku účast-
níků, kteří absolvovali úsek z Věřňovic do polského Zabełkowa. Tři stupně nad nulou sice zaru-
čovaly hladký průjezd, přesto se »cvakli« čtyři vodáci ve dvou kánoích. 

• Sportovní hala byla 9. ledna dějištěm charitativní akce »500 reps pro děti«. Smyslem bylo 
zvládnout pětistovku opakování cviků a přispět na dobrou věc, tentokrát na cvičení hendikepo-
vaných. 160 cvičících přispělo částkou 22 300 korun.

• Základní umělecká škola pořádala 15. ledna svůj první novoroční koncert. Pozvání ke společ-
nému muzicírování v novobohumínském kostele přijali krom žáků a učitelů ZUŠ také přátelé 
a hosté. Akce měla i formu benefice. Dárci přispěli do sbírky pro požáry sužovanou Austrálii. 

• Jediný český zástupce, oddíl 1. SC Bohumín '98, bojoval v konkurenci osmdesátky evropských 
týmů ve slovenském Prešově na házenkářském turnaji mládeže. Bohumínské dorostenky získa-
ly stříbrné medaile a Hanka Blokschová byla vyhlášena nejlepší brankářkou turnaje.

• Ve sportovní hale se 11. ledna konal třetí ročník mezinárodního fotbalového turnaje Bohumín 
Women's Cup. Představilo se na něm osm ligových družstev, čtyři z Česka, po dvou ze Slovenska 
a Polska. V ostravském finále Baník porazil Vítkovice.

• Vystrojit veselku je fuška. Budoucím novomanželům ale vychází vstříc hotel Pod Zeleným du-
bem pořádáním svatebního veletrhu. Čtvrtý ročník navštívilo 26. ledna osm set lidí. Inspirovat 
se mohli u sedmatřiceti stánků. 

• Charita Bohumín, která v regionu zajišťuje Tříkrálovou sbírku, vypravila do ulic 93 koledujících 
skupinek. Výtěžek v rámci jubilejní dvacáté sbírky dosáhl částky 503 tisíc, z toho jen v Bohumí-
ně přispěli dárci 181 tisíci. 

ÚNOR 
• K3 Bohumín uspořádala několik bálů různého zaměření. V sále záblatské sokolovny proběhl 
25. ledna recesní maškarní bál. Pod Zeleným dubem pak 7. února velký reprezentační městský 
ples a 28. února humorné pochování basy.



4

B O H U M Í N  2 0 2 0

• Evropou se počátkem února přehnala bouře Sabine. Vyžádala si deset obětí, jednu také v Čes-
ku. V našem regionu řádila Sabine nejvíce 10. února. Hasiči si kvůli větru připsali během jediného 
dne 390 zásahů. Výpadky proudu postihly na tři tisíce domácností.

• Benešova škola otevřela díky dotaci novou interaktivní učebnu, která vznikla kompletní pře-
stavbou staré jazykové třídy. Nové vybavení tvoří počítače, interaktivní tabule, tablety, 3D tis-
kárna, experimentální stavebnice a výukoví roboti. 

• Od 7. do 9. února se konal mezinárodní taneční festival Vienna Fest Info Dance. Zúčastnili se 
jej sólisté a soubory ze dvou desítek zemí. Bohumínský 1. SC '98 B-Dance si ve Vídni vytančil 
jednu zlatou, tři stříbrné a jednu bronzovou medaili.

• Místní fotbalový klub pořádal 8. a 9. února šestý ročník žákovského fotbalového turnaje Bo-
spor Cup. Starší žáci FK Bospor svou kategorii vyhráli a  Adam Veverka navíc získal cenu pro 
nejlepšího hráče turnaje. Mladší žáci odsadili až osmou příčku.

• Bohumínská ZUŠ se zasloužila o obnovení tradice masopustu. Příprava zabrala učitelům a žá-
kům tři měsíce. Výtvarná sekce chystala kostýmy, dramaťák představení a muzikanti hudební 
doprovod. Vše vyvrcholilo 28. února masopustním průvodem a programem na náměstí.

• Pódia v ZUŠ a Salonu Maryška patřila 27. února školákům, účastníkům městského kola reci-
tační soutěže. Byla jich rovná stovka. Přednášeli poezii, prózu i  jiné literární útvary. Kategorií 
bylo pět, ale vítězů hned osm. Porota ve třech kategoriích udělila po dvou prvních místech.

• Město si převzalo opravenou budovu skřečoňské školy, kterou v srpnu 2019 zachvátil požár. 
Budova má novou střechu, zmodernizovanou třídu i  kabinet. Rekonstrukce včetně vybavení 
nábytkem a pomůckami nakonec stála 6,3 milionu. 

BŘEZEN
• Mažoretky se 7. března předvedly ve sportovní hale na nepostupové soutěži »O Bohumínské 
srdce«. Do Bohumína dorazilo jednadvacet týmů, které se blýskly pestrostí kostýmů, akrobatic-
kými prvky a nápaditými choreografiemi. 

• Oddělení zdravotně sociálních lůžek Bohumínské městské nemocnice prošlo razantní pro-
měnou. Personál díky ní může pohodlněji přemisťovat pojízdná lůžka. Stavební úpravy, které 
usnadnily péči o pacienty, přišly na necelý milion. 

• Do Česka dorazil celosvětový fenomén roku 2020 - koronavirus SARS-CoV-2 způsobující one-
mocnění covid-19. Opatření proti šíření nákazy začala v Česku pozvolna, takzvanou salámovou 
metodou. První vládní nařízení se dotklo veřejnosti 10. března zákazem pořádání akcí s  ná-
vštěvností nad sto lidí. K3 zrušila divadlo a padla představení tanečních souborů. Další nařízení 
uzavřelo od 11. března základní a střední školy. Mateřinky zůstaly v provozu, ale zaznamenaly 
absenci 44 procent dětí. Další nařízení 12. března snížilo kapacitu veřejných akcí na třicet osob. 
Bohumínské kino i knihovna ukončily provoz, brány zavřela také všechna sportoviště. Vládou 
vyhlášený nouzový stav dopadl zejména na živnostníky. Od  14. března museli zavřít všechny 
krámky s výjimkou potravin, lékáren, drogerií, benzinových pump a některých dalších. Krutý byl 
dopad na restauratéry. Nejprve omezení do 20 hodin, následně nekompromisní stopka. Omeze-
ní a zákazy přicházely v souvislosti se šířením nákazy z hodiny na hodinu a stále se zpřísňovaly. 
Po uzavření hranic uvalila vláda v noci na 16. března karanténu na celé Česko. 



5

B O H U M Í N  2 0 2 0

• Dobrovolníci začínají ve velkém šít roušky. V Bohumíně se krom jednotlivců pustili do šití záblat-
ští hasiči, klub seniorů nebo vietnamské švadlenky. Nejaktivnější bylo centrum sociálních služeb, 
které denně vyprodukovalo až 120 roušek. Samo je rozváželo nebo nabízelo formou rouškovníku či 
rouškomatu.

• Bohumín poděkoval sedmatřiceti dobrovolným dárcům krve, poprvé po  dvaadvaceti letech 
však proběhlo předávání ocenění individuálně. Slavnostní ceremoniál byl na poslední chvíli kvůli 
vyhlášení nouzového stavu zrušen.

• Město se pustilo do  obnovy prvků na  dětských hřištích. Vysloužilé atrakce nahradily nové 
u věžáků v Bezručově ulici a na sídlišti mezi Nerudovou a Čáslavskou ulicí. Zcela nové hřiště 
vyrostlo na »zelené louce« ve Slunečné ulici v Záblatí.

• Kopytovští hasiči vyčistili bezmála tři sta metrů potrubí, které zajišťuje odvodnění osady. Rou-
ry byly z  osmdesáti procent zanesené. Hasiči se do  usazenin pustili vysokotlakým proudem, 
často se ale do potrubí museli vsoukat sami. 

DUBEN
• V roce 2019 nechalo město vyměnit v Lidické ulici pětadvacet pouličních lamp za moderní led-
kové, nyní se pustilo do obnovy 800 metrů chodníku. Starý asfalt, obrubníky i žulové kostky šly 
pryč. V podstatě vznikl chodník zcela nový. 

• Po více než měsíční pauze se do města vrátili trhovci. Vzhledem k ročnímu období byl největší 
zájem o bylinky, keře, rostlinky a zahradní doplňky. Na náměstí se 23. dubna konal »slezský ry-
nek« a provoz obnovila městská tržnice, která u nádraží funguje už téměř třicet let.

• ČEZ obnovoval vedení nízkého napětí. Jedna z  rozsáhlejších akcí probíhala za parkem, další 
v Mírové a Nerudově ulici. V návaznosti na investice energetiků se inovací chopil také Bohumín. 
V lokalitách nainstaloval úsporné lampy veřejného osvětlení. 

• Pouze formálně, bez účasti dětí, proběhly zápisy předškoláků do prvních tříd. Rodiče prostřednic-
tvím písemných zápisů přihlásili 205 dětí. Dvaatřicet jich ale mělo odklad povinné školní docházky.

• Zahradníci vysadili na dvou místech na 130 listnatých stromů. Město pro listnáče vybralo sídli-
ště Tovární v Záblatí a Okrajní ulici ve Starém Bohumíně u bunkru. Tady na podzim přibylo ještě 
čtyřicet jehličnanů. 

KVĚTEN
• Mimořádná situace a uzavření škol o čtvrt roku uspíšily opravy školních budov. V ZŠ ČSA, která 
slavila padesát let existence, proběhla další fáze rekonstrukce sociálního zařízení. Za  inovaci 
pavilonu nejstarších žáků zaplatilo město necelý milion.

• Stavbaři, kteří budovali přemostění Lutyňky v Červíně, hlásili po osmi měsících hotovo. Nový 
betonový most je 4,6 metru široký a 5,5 metru dlouhý. Město jeho stavba včetně projekční pří-
pravy stála téměř tři miliony.

• Na poli u Nové Vsi začalo budování lesoparku Na Panském. Jeho součástí bude i jedenáct tůní 
různých hloubek a tvarů, umělá návrší, spleť chodníčků a především hodně zeleně. Na třinácti-
hektarové ploše přibude 2,5 tisíce stromů a 1,5 tisíce keřů.



6

B O H U M Í N  2 0 2 0

ČERVEN
• Motorkáři sice přišli o  tradiční žehnání, ale o  spanilou jízdu nikoli. Podívanou jim 6. června 
dopřáli organizátoři obdobné orlovské akce. Motorkáři vyrazili na třicetikilometrovou jízdu regi-
onem a projeli i Bohumínem.
• Jeskyňáři z  Orcusu nabídli Bohumíňákům po  kulturním a  sportovním půstu atraktivní roz-
ptýlení - stometrovou jízdu na laně nad řekou. Takzvaný alpský traverz přilákal 7. června řadu 
nadšenců k Antošovické lávce. 
• U Vrbického jezera se 13. června konal Ocelácký triatlon aneb Triatlon s úsměvem. Dopoledne 
si zkusily odlehčenou formu děti, pak pod rozpáleným sluncem nastoupilo k hlavnímu závodu 
162 účastníků. Čekalo je plavání, jízda na kole a běh.
• Šestileté čekání na titul mistra republiky v kulečníku skončilo. BC Bohumín ve složení Miro-
slav Andrejovský, Milan Ráček a Daniel Mikala ve finále Českomoravského billiárdového svazu 
v technických disciplínách malého stolu porazil Havířov a mohl slavit.
• Na městskou aukci ztrát a nálezů dorazily 22. června na nádvoří radnice desítky lidí. Většina 
z téměř devadesáti předmětů se prodala za pár korun, ale cenu jednoho z bicyklů zájemci vyšpo-
novali až na devět stovek. Byla to nejvyšší částka aukce.

ČERVENEC
• Počátkem prázdnin se museli obrnit trpělivostí šoféři i obyvatelé u objízdných tras kvůli ge-
nerální opravě kruhového objezdu u skřečoňského mostu. Oprava druhého rondelu ve Skřečoni, 
tentokrát při vjedu do městské části, proběhla od 2. do 12. listopadu.
• Za parkem vyrostla nová atrakce. Zelený labyrint, který tvoří třináct set habrů. U něj nechalo 
město postavit ještě dřevěný hrad a přístupový chodník s veřejným osvětlením, který propojil 
Janáčkovu ulici s parkem Petra Bezruče.
• Na novém místě a v jiném termínu se uskutečnila akce Veslujeme do středu Země. Pětici tre-
nažérů organizátoři umístili 26. července na pódiu v Hobbyparku. Vyzkoušelo si je 110 zájemců. 
SK CWG Bohumín pořádá veslování pro veřejnost od roku 2017.

SRPEN
• Oheň způsobil největší civilní tragédii v  novodobé historii Bohumína. Úmyslně jej 8. srpna 
v jedenáctém patře věžáku v Nerudově ulici založil žhář. Bilance požáru byla fatální. Jedenáct 
obětí, z nichž šest zahynulo v bytě, další podlehli zraněním, když před plameny vyskočili z okna. 
Neštěstí ale zasáhlo do života všech bezmála 130 obyvatel věžáku. Museli opustit své domovy 
a požár či jeho hašení poškodily 60 procent bytů. 

• Prohlídka bunkru, projížďka v transportéru, plnění branných a vědomostních úkolů. Kluci i hol-
ky si to vyzkoušeli 15. srpna u srubu MO-S4 Šedá vila u transformátoru. Klub vojenské historie 
s agenturou K3 tady připravily akci »Vojákem na zkoušku«. 

• Osm soutěžních týmů navařilo 29. srpna třináct druhů gulášů pod novým přístřeškem v hasič-
ské zahradě v Šunychlu. Gulášfest v režii SDH Šunychl a K3 se tady zabydlel a jeho pátý ročník 
přilákal do areálu na dvanáct set návštěvníků.

• Poprvé ve dvacetileté historii mezinárodního florbalového turnaje Ostrava Cup se do názvu 
přiřadil i Bohumín. Třetina z 96 přihlášených družstev si zahrála i v areálu Bosporu. Zkušenosti 
na turnaji poprvé sbírala i žákovská družstva 1. SC Bohumín '98.



7

B O H U M Í N  2 0 2 0

• Kopytovští dobrovolní hasiči uspořádali 22. srpna letní slavnost k 75. výročí osvobození osa-
dy. Odhalili také zrestaurovanou protitankovou zábranu rozsocháč, kterou objevili před rokem 
v Olši. Vznikl z ní památník.

• Radost & Impuls se zúčastnil virtuální taneční soutěže organizací WCOPA z USA. Soutěžilo 
v ní 2 500 videonahrávek ze 70 zemí. Choreografie R&I »Dětství skončilo...« získala hlavní cenu 
napříč všemi kategoriemi.

• Dva turnusy dětí absolvovaly o prázdninách »Námořní akademii«. Oblíbený příměstský tábor, 
který pořádá spolek Posejdon, je zasvětil do základů vodáctví. Děti se plavily po místních řekách 
i jezerech a zažily spoustu dobrodružství.

• Letní program pro děti, oblíbený Prázdninový kolotoč, se konat nemohl. Malou útěchou dětem 
byla alespoň 31. srpna show na náměstí, která měla podtitul »rozloučení s prázdninami«. Nabíd-
la písničky, soutěže nebo kouzlení.

ZÁŘÍ
• Děti se po prodloužených prázdninách vrátily do škol. Jak se ukázalo později, bylo to jen dočas-
né. Bohumínské základní školy mělo navštěvovat 1 700 dětí, z toho 176 prvňáčků. Patnáct dětí 
s odkladem školní docházky nastoupilo do přípravné třídy, kterou zastřešuje Benešova škola.

• Bohumín využil k opravám a inovacím školních budov jarní koronavirovou výluku a pokračoval 
i o prázdninách. Před ZŠ ČSA vyrostl parkovací záliv, ve Skřečoni proběhla rekonstrukce výdejny 
obědů.  Celkem v roce 2020 město do opravy školních budov a areálů investovalo devět milionů.

• V hlavní budově knihovny začala rekonstrukce za 6,4 milionu. Týkala se rozvodů elektřiny i po-
čítačových sítí, úpravy vchodu a toalet. Po dobu oprav se knihovna přestěhovala do náhradních 
prostorů v sousedství. Kvůli vládním nařízením ovšem stejně byla většinu času zavřená.

• Vodácká sezona na Odře byla krátká a skromná. Nekonalo se slavnostní odemykání ani zamy-
kání řeky. Půjčovna lodí zahájila kvůli opatřením provoz až v červenci a o prázdninách ji využilo 
990 vodáků. Provoz ukončila v půlce září.

• Na městském pozemku u fotbalového hřiště v Záblatí vyrostl za bezmála milion dřevěný elektrifiko-
vaný altán. Provozovat jej bude fotbalový Slovan, ovšem altán bude sloužit všem záblatským spolkům.

• Hasičská zahrada ve Skřečoni, která si připomínala 715 let, praskala 12. září ve švech. Hudební 
festival se zahradní slavností přilákal do areálu na čtyři stovky návštěvníků. Skřečoňský festival 
byl kvůli vládním omezením jedinou akcí toho druhu v roce 2020.

• Architektonicky zajímavě řešená restaurace Hvězda, která neodmyslitelně patří k městskému 
parku, přivítala po nákladné pětileté rekonstrukci první návštěvníky. K Hvězdě navíc přibyla zim-
ní zahrada a větší část dobového obvodu je prosklená. 

• Den železnice proběhl kvůli vládním nařízením ve značně okleštěné podobě. Bez doprovod-
ného programu a prohlídky depa, mašinek a techniky. Zůstaly jen projížďky historickými vlaky 
do Ostravy a po vlečkách společnosti AWT.

• Střední škola pořádala 23. září Den řemesel. Na náměstí před radnicí vyrostla polní kuchyně, 
improvizovaný kadeřnický salón, autoservis, zámečnická dílna. Škola představila i  nový obor 
železničář, který se rozběhne v září 2021.



8

B O H U M Í N  2 0 2 0

ŘÍJEN
• Voliči 2. a 3. října vybírali kandidáty do 65členného krajského zastupitelstva. V Moravskoslez-
ském kraji uspělo hnutí ANO (30,24 %), druhá byla koalice ODS a TOP 09 (13,84), třetí Piráti 
(11,86). Post hejtmana posléze obhájil Ivo Vondrák (ANO).

• Vydatné deště už podruhé výrazně zvedly hladiny řek, Odra i Olše dosáhly 14. října druhého 
stupně povodňové aktivity (předtím také 21. června). Řeky zůstaly v  korytech, ale problémy 
způsobily menší toky a laguny v krajině. Hasiči čerpali vodu ze zatopených sklepů a zahrad, plnili 
pytle pískem a stavěli bariéry.

• Rozsáhlý projekt, který změní podobu přednádražního prostoru odstartoval. Dopravní termi-
nál má prakticky skloubit cyklistickou, automobilovou i autobusovou dopravu. První položkou 
bylo vybudování záchytného parkoviště pro 39 vozů. 

• Zástupci bohumínských jednot si 8. října připomněli Památný den sokolstva. Vyvěsili prapor 
před radnicí, v Záblatí položili kytice v parčíku a na hřbitově. Město věnovalo Sokolu Bohumín 
peněžitý dar ke 100. výročí založení jednoty.

LISTOPAD
• Stavbaři dokončili zateplování dalších městských cihlových domů. Šlo o domy s 80 byty v okolí 
křižovatky ulic Čs. armády, Okružní a třídy Dr. E. Beneše. Rekonstrukce přišly městskou kasu 
na sedmnáct milionů.

• Kvůli vládnímu uzavření knihoven rozjela ta bohumínská unikátní službu. Knihovníci osobně roz-
váželi publikace svým registrovaným čtenářům domů. Publikace si čtenáři objednávali telefonicky.

• Se šokující zprávou přišel největší a nejstarší český výrobce topenářské techniky, společnost 
Viadrus, která má 130letou tradici. Její majitelé se rozhodli ukončit výrobu litinových kotlů a ra-
diátorů. S ukončením výroby souvisí i hromadné propouštění.

• Spolek Pro-fit 12 díky iniciativě Aliance žen s rakovinou prsu vysadil 25. listopadu tři sakury 
na ploše u křižovatky hlavní třídy a ulice 9. května. Další výsadba stromů proběhne v roce 2021 
a u rušné třídy tak vznikne malý parčík.

PROSINEC
• Žáci z bohumínské Masarykovy školy a základek z Rychvaldu a Dolní Lutyně zjistili, jak se tisklo za Gu-
tenberga. Interaktivní přednášky s praktickými ukázkami knihtisku proběhly díky evropské dotaci.

• Bohumín zprovoznil novou podobu oficiálních webových stránek. Městský web se ve své histo-
rii aktualizoval už popáté, jeho poslední úprava proběhla v roce 2013. Každý měsíc zaznamenají 
městské stránky zhruba 75 000 přístupů. 

• Vybudováním mlatového chodníku a  výsadbou dřevin začala příprava rozptylové loučky 
na hřbitově ve Starém Bohumíně. Konečnou podobu získá na  jaře 2021 doplněním mobiliáře. 
V blízkosti loučky vznikne také nové kolumbárium.

• Halloween na konci října, rozsvěcování vánočních stromů v závěru listopadu, vánoční jarmark, ad-
ventní koncerty, štědrovečerní setkání na náměstí s ohňostrojem. O všechny tradiční akce Bohumíňáci 
v roce 2020 přišli v důsledku drastických vládních opatření. 27. prosince začala platit jejich nejpřísnější 
forma, a tak lidé kvůli vládním zákazům nemohli společně oslavit ani Silvestr a příchod nového roku.



9

B O H U M Í N  2 0 2 0

III. PŘEDSTAVITELÉ MĚSTA

Rada města (7 členů)

starosta  Ing. Petr Vícha 

místostarostové Ing. Lumír Macura 
   Igor Bruzl 

radní   Ing. Aleš Drobek
   Mgr. Adrian Kuder
   Mgr. Věra Palková 
   Ing. Yvona Placzková

Zastupitelstvo města (23 členů)

Mgr. Andrea Babišová  (ANO) Ing. Lumír Macura * (ČSSD)
MUDr. Vojtěch Balcárek (ČSSD) Mgr. David Maryška (ODS)
Vilém Bannert      (ČSSD) MUDr. Svatopluk Němeček, MBA (ČSSD) 
Igor Bruzl (ČSSD) Mgr. Věra Palková  (ČSSD)
Adam Csakvary (ČSSD) Ing. Yvona Placzková (ČSSD)
Ing. Aleš Drobek (ČSSD) Kamila Smigová (ČSSD)
Bc. Daniel Galuszka (Piráti) Dušan Socha (ČSSD)
Mgr. Petra Kalichová (ČSSD) Mgr. Jaroslav Thér (ANO)
Jaroslav Kalous (ČSSD) Vilma Valentová * (ANO)
Ing. Jiří Knot * (ČSSD) Ing. Petr Vícha  (ČSSD)
Mgr. Adrian Kuder (ČSSD) Mgr. Antonie Walterová (KSČM)
Jiří Kuldánek (ANO)

* nestraník (v závorce uveden název volební strany, za kterou člen zastupitelstva kandidoval)



10

B O H U M Í N  2 0 2 0

 Předsedové výborů městského zastupitelstva 

 Finanční výbor     Ing. Jiří Knot

 Kontrolní výbor     Mgr. David Maryška

 Předsedové komisí rady města

 Komise pro výchovu a vzdělávání  Vilma Valentová 

 Komise kultury     Kamila Smigová

 Komise sportu     Mgr. Adrian Kuder

 Komise sociální    Marie Neudertová

 Komise bytová     Roman Honysz

 Komise majetková    Ing. Aleš Drobek

 Komise životního prostředí   Ing. Josef Plášil

 Komise pro územní rozvoj a dopravu  Ing. Patrik Babiš 

 Komise pro občanské záležitosti  Vilém Bannert

 Komise pro cyklodopravu     Ing. Januš Fedák

 Komise pro krizové řízení   Václav Ferfecki

 Předsedové komisí pro městské části 

 Starý Bohumín     Zbyněk Krůl

 Skřečoň     Petr Kadlec

 Záblatí      Veronika Sochová

 Pudlov      Josef Urbančík

 Vrbice      Ing. Blanka Ryšavá

 Šunychl     Ing. Eva Rozsypalová

 



11

B O H U M Í N  2 0 2 0

 Městský úřad Bohumín
 Tajemnice      Ing. Eva Giecková

 Vedoucí odborů 
 dopravy      Bc. Pavel Vavrečka

 finanční      Ing. Monika Bonczková

 majetkový      Mgr. Ing. Jan Przeczek

 správy domů      Ing. Roman Klepek, Ph.D., MBA 

 organizační      Mgr. Miroslava Šmídová

 právní a živnostenský    JUDr. Šárka Palermová

 rozvoje a investic     Ing. Jitka Ptošková 

 sociální      Bc. Daniel Ucháč

 stavební         Ing. Libor Radiňák

 školství, kultury a sportu          Mgr. Pavla Skokanová

 životního prostředí a služeb      Ing. Jan Jeziorský, MBA

 Městská policie Bohumín
 ředitel      Ing. Karel Vach (do 04.06.2020)

       Mgr. Roman Honysz (od 05.06.2020)

 Společnosti města 
 Bohumínská městská nemocnice, a. s.  MUDr. Svatopluk Němeček, MBA,
       předseda představenstva 

 BM servis, a. s.     Ing. Marek Pieklo, MBA,

       předseda představenstva

 BOSPOR, spol. s r. o.    Ing. Jan Resler, jednatel

       Ing. Marek Pieklo, MBA, jednatel

 Příspěvkové organizace města
 K3 Bohumín     Mgr. Karel Balcar

 Centrum sociálních služeb Bohumín  Ing. Petra Chalupová

 Dům dětí a mládeže Fontána   Mgr. Ondřej Veselý



12

B O H U M Í N  2 0 2 0

 Termíny zasedání rady města

 13. ledna, 3. února, 24. února, 9. března, 6. dubna, 20. dubna, 11. května, 1. června, 
 8. června, 15. června, 29. června, 13. července, 17. srpna, 7. září, 14. září, 12. října, 
 2. listopadu, 30. listopadu, 7. prosince, 14. prosince, 21. prosince

 Termíny zasedání zastupitelstva města

 10. února, 8. června, 14. září, 9. listopadu, 14. prosince



13

B O H U M Í N  2 0 2 0

IV. OSOBNOSTI MĚSTA

Ocenění dobrovolných dárců krve

12. března 2020
Nositelé Zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského 
(40 bezplatných odběrů)
Čepelák Stanislav, Ferfecki Tomáš, Hrubý Milan, Kočař Jakub, Kochová Zuzana, Kučera Jaroslav, 
Kvíčala Martin, Michalíková Radoslava, Ondrášek Petr, Seberová Eva, Turoň Jiří, Tyroň Tomáš, Wilde 
René

Nositelé Zlatého kříže ČČK III. třídy (80 bezplatných odběrů)
Drápela Radim, Ječmínek Michal, Jurzica Martin, Kastl Jaromír, Novotná Bernátová Karla, Pajtáš 
Martin, Recmanová Karin, Ruber Tomáš, Urbančík Petr, Zajac Marian

Nositelé Zlatého kříže ČČK II. třídy (120 bezplatných odběrů)
Dominik Vítězslav, Hlozák Otto, Jasáň Petr, Korduliak Roman, Krutil René, Nečková Drahomíra, 
Vajda Miroslav, Ziembinski Vojtěch

Nositelé Zlatého kříže ČČK I. třídy (160 bezplatných odběrů)
Foltyn Ondřej, Gábor Libor, Kolebač Tomáš, Miškowiec Vladislav, Novotný Aleš, Sebera Libor Eda

Nejlepší studenti maturitních ročníků
16. června 2020 
Gymnázium Fr. Živného – 8 leté – Pieklo Ondřej, Šrámek Vojtěch, Gryc Matěj

23. června 2020 
Gymnázium Fr. Živného – 4 leté – Skudříková Lucie, Michnová Daniela, Vassová Sabina

22. června 2020 
Střední škola Bohumín – Slašťanová Vendula, Vojtylková Eva, Starinský Martin



14

B O H U M Í N  2 0 2 0

Nejlepší žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku
23. června 2020

Gymnázium Fr. Živného -  Haľková Veronika, Lindner Ondřej

Masarykova ZŠ - Basista František, Herok Dominik, Galliková Marie, Granicová Elen

ZŠ Skřečoň - Semančík Jiří, Opartyová Anna, Cieslarová Eliška, Pipreková Adéla

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše – Kohutová Valentýna, Pončík Vojtěch

ZŠ Čs. Armády -  Panašová Natálie, Hanuliak Josef, Zajíček Jaromír, Vorková Natálie

Bohumínský Amos

V roce 2020 se Bohumínský Amos neuskutečnil z důvodu celosvětové pandemie Covid 19.

Talent roku

Pandemie Covid 19 se dotkla i  projektu Talent roku 2020. Město Bohumín všechny pedagogy 
a některé oceněné obdarovalo finančním darem 500 Kč a všichni obdrželi volný vstup na filmové 
představení a na bazén. Výhry předali ředitelé příslušných škol.

Družstva – vědomostní, umělecká, sportovní

Adamčík Marek, Balcárek Vojtěch, Blašková Adéla, Brachaczková Karolína, Bruzl Patrik, Cieslar 
Dominik, Czerná Andrea, Czolko Daniel, Czyž Josef, Čepelák Filip, Čepeláková Hana, Dluhá Adéla, 
Drobík Daniel, Frycz Martin, Fuka Radek, Gorný Maxim, Gryc Jakub, Gryc Matěj, Havlásková Tereza, 
Helis Adam, Helis Lukáš, Herok Dominik, Hlozák Šimon, Hrčka Matyáš, Hrózová Michelle, Chrobák 
Petr, Jamniczová Klára, Jordan Nela, Kaňoková Viktorie, Karas Filip, Kasanová Eva, Kasanová Soňa, 
Kiša Tomáš, Klosinská Adéla, Klus Václav, Kubinski Viktor, Lenort Vít, Lindner Ondřej, Lisztwánová 
Jana, Malec Samuel, Man Matyáš, Nosková Eliška, Orlík Lukáš, Padyšáková Natálie, Palenica Petr, 
Papadimitriu Nikolas, Protopsaltis Antonio, Rajnoch Lukáš, Sarganková Michaela, Sklárčíková 
Tereza, Skulinová Sára, Slezáková Tereza, Smolík Filip, Spiwoková Terezie, Šalbut Ondřej, Šelongová 
Nikol, Šindelka Ondřej, Štolfa Filip, Tchuř Viktor, Tkadlecová Sára, Tomášová Veronika, Toth Viktor, 
Trucla Petr, Vladyková Eliška, Vlk Dominik, Vojtylková Eva, Wolková Adéla



15

B O H U M Í N  2 0 2 0

Jednotlivci - vědomostní, umělecká, sportovní

Dyčková Sophie, Hejdová Eliška, Klaput Daniel, Kubik Vojtěch, Lindner Ondřej, Lukša Ondřej, 
Mařádek Lukáš, Nhung Le Thi, Nogová Kateřina, Opartyová Anna, Pohlová Barbora, Lukáš 
Prevužňák, Kryštof Sasoň, Jirka Semančík, Eliška Semančíková, Alexandr Stemon, Trach Jonáš, 
Vozňák Daniel, Was Miroslav, Was Stanislav

Ocenění pedagogové, připravující talentované žáky

Bena Ryšková Lucie, Drápal Karel, Folvarčná Naděžda, Fulnečková Květuše, Hilšerová Barbora, 
Hrbáčová Ludmila, Jeřábek Vladimír, Josiek Jan, Konetzná Magda, Kostik Vjačeslav, Kračmar 
Michal, Nadažyová Andrea, Niedermeier Jelínková Gabriela, Novák Jiří, Nováková Jana, Pálka Marek, 
Pastuchová Jana, Piperková Marcela, Semančíková Lucie, Slobodová Jana, Staniek Jakub, Šáterová 
Olga, Viceníková Bronislava, Vlasáková Šárka, Wrožynová Vlasta



16

B O H U M Í N  2 0 2 0

V. VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ

Přenos informací od radnice k veřejnosti byl realizován v několika rovinách. Prostřednictvím Te-
levizního informačního kanálu, regionálních i celostátních médií, internetových stránek měs-
ta, městských novin OKO, elektronické služby E-info či sociálních sítí Facebook a Instagram.

Elektronická služba E-info
Elektronická služba E-info, kterou provozuje město Bohumín od března roku 2002, rozesílala zá-
jemcům aktuální informace z Bohumína do jejich mobilního telefonu nebo do e-mailové poštovní 
schránky. Služba byla i  nadále bezplatná a  využívalo ji 3  060 lidí. Na  mobilní telefon odebíralo 
zprávy 2 088 lidí. Věkový průměr uživatelů E-infa byl 47 let. 

Facebook 
Město Bohumín si v roce 2010 zřídilo svůj profil na sociální síti Facebook. Na konci roku 2020 měl 
Facebook přes 6 600 fanoušků, což představuje meziroční nárůst příznivců zhruba o 700 fanouš-
ků. Informace se na Facebooku několikrát denně aktualizovaly a z velké části čerpaly z novinek 
na webu města, videoreportáží TIKu a městského fotoarchivu. 

Instagram
Město si v roce 2017 zřídilo oficiální účet na sociální síti Instagram. Zveřejňuje zde fotky a videa z kul-
turních, sportovních a dalších akcí, dále stylizované fotky města s cílem zvýšit kredit města zejména 
u mladší generace, která síť užívá. Účet jde najít pod názvem „mestobohumin“. Na konci roku měl 
přes 900 fanoušků, což představuje nárůst oproti předchozímu roku o zhruba 200 sledujících.

Hitrádio Orion
Radnice pokračovala v první polovině roku v reklamní kampani na vlnách Hitrádia Orion, a to v rám-
ci programu be IN Radio Program, jejímž cílem bylo propagovat město Bohumín u širší veřejnosti 
především v Moravskoslezském kraji. Vzhledem k epidemické situaci a s ní spojeným omezením 
kulturních, společenských, sportovních a dalších akcí se město rozhodlo spolupráci přerušit a ne-
obnovit oboustrannou smlouvu. 

Radio Čas a Čas Rock
Obě stanice vysílaly v  první polovině roku bohumínské image spoty, tj. krátké desetivteřinové 
upoutávky, které měly za  cíl zlepšit obraz města. Nazvučily je v  TV Marko děti z  dramatického 
kroužku pod vedením Lucie Semančíkové. Spoty propagovaly bydlení v Bohumíně, jeho turistické 
atrakce, možnosti kulturního a sportovního vyžití. Po doběhnutí oboustranné smlouvy v září se 
stejně jako u Hitrádia Orion rozhodlo město ve spolupráci dočasně nepokračovat a vysílání spotů 
zastavit do doby, než se epidemická situace dlouhodobě zlepší.



17

B O H U M Í N  2 0 2 0

Hromadné sdělovací prostředky
Už čtvrtým rokem se sledují kromě tradičních novinových článků i online články zveřejněné na in-
ternetu a také zmínky o Bohumínu v rádiích a televizích. Monitoring ukázal za celý rok dohromady 
10 153 mediálních výstupů. Jednalo se o 7 511 online článků na internetu, 2 013 článků v tištěných 
médiích a 629 zmínek v televizním a rozhlasovém vysílání. V porovnání s předchozím rokem se jed-
nalo o téměř třítisícový nárůst. Mediální zájem o Bohumín bohužel zapříčinil tragický srpnový požár 
věžového domu v Nerudově ulici, způsobený žhářem, při němž zahynulo jedenáct lidí. V srpnu tak 
průměrný měsíční počet článků v médiích stoupl z obvyklých několika set na několik tisíc. Do moni-
toringu sice nezapočítáváme sociální média, ale za zmínku stojí, že zatímco v jiných měsících jsme 
zaznamenali kolem 500 těchto výstupů, tak v srpnu toto číslo v souvislosti s výše zmíněným po-
žárem najednou vyskočilo na téměř pět tisíc. Monitoring pracoval na základě vyhledávání klíčových 
slov, obsahoval tedy i sportovní výsledky, specificky oborově zaměřené články apod. V průměru se 
na internetu i v tištěných médiích denně objevilo téměř 28 článků týkajících se Bohumína. 

Internetové stránky
Město je provozuje na adrese www.mesto-bohumin.cz již od roku 1997. Darem získalo internetovou 
doménu www.bohumin.cz od bohumínského rodáka Jana Kanclirze, žijícího ve Spojených státech 
amerických. Při zadání této adresy je uživatel přesměrován na  stránky města. Na  sklonku roku 
radnice zprovoznila novou podobu webu. Pro uživatele připravila přehlednější grafiku, jednodušší 
orientaci a atraktivní titulní stránku, které vévodí videosmyčka leteckých záběrů představujících 
architektonické i přírodní zajímavosti. Městský web se ve své historii aktualizoval již popáté. Jeho 
poslední úprava proběhla v roce 2013.  Hlavním záměrem bylo vytvořit moderní informační archi-
tekturu webu s důrazem na redesign titulní stránky, kde byla změněna ne zcela vyhovující navigace 
a odstraněny nadbytečné informace. Návštěvnost městských internetových stránek byla zhruba 
75 000 přístupů měsíčně. Při výjimečných situacích, jako byly povodně, tragický požár v Nerudově 
ulici či registrace k novému zubaři, zaznamenalo město i přes 10 000 návštěv za jediný den. Web 
má přes 110 000 stránek a podstránek, rozdělených do 293 rubrik. K dispozici jsou tři hlavní jazyko-
vé verze, uživatelé mohou volit z češtiny, angličtiny a polštiny. Bohumínský profil získal v celostát-
ní soutěži Zlatý erb hned několik ocenění v krajských kolech a jednou uspěl i v celostátním.

Internetová rubrika Ptejte se
Už osmnáctým rokem radnice jejím prostřednictvím odpovídala na dotazy svých občanů, během 
roku přišlo do rubriky 54 dotazů, což je o 17 dotazů méně než v roce 2019. Týkaly se nejčastěji dopra-
vy, bezpečnosti, zeleně, dodržování vyhlášek, protipovodňových opatření a nově i koronaviru. Počet 
dotazů zasílaných do rubriky v posledních letech mírně klesá, je to pravděpodobně dáno i tím, že 
řadu dotazů zasílají tazatelé prostřednictvím zpráv sociální sítě Facebook. Na pokles dotazů měl 
vliv i nouzový stav a potíže související se šířením epidemie covid-19.

Městské noviny Oko
Čtrnáctideník Oko vydávalo město už 30. rokem. Třicátý ročník měl 23 čísel, náklad jednoho čísla 
Oka byl 6 000 výtisků. Grafické úpravy prováděl Aleš Nowák z firmy EDUCA 24. Do jejich podoby 



18

B O H U M Í N  2 0 2 0

nově zasáhl koronavirus. Za  běžných okolností jsou noviny celobarevné, mají 16 stran a  formát 
B4. Z  důvodů nouzového stavu a  veškerého omezení společenského života bylo město nuceno 
přistoupit ke snížení počtu stran na polovinu. Z 23 čísel jich vyšlo 10 v osmistránkové verzi. Čtenáři 
mohli noviny získat zdarma ve volně přístupných stojanech, případně na prodejních pultech na 33 
místech v Bohumíně, Rychvaldu a Dolní Lutyni. Oko přinášelo občanům informace o nejnovějších 
událostech ve městě a zpravodajství z radnice. Využívali je i inzerenti. Volební strany zastoupené 
v zastupitelstvu města měly právo na bezplatné publikování svých příspěvků, a to šestkrát ročně 
v rozsahu 1/3 novinové strany.

Stížnosti a petice
Město obdrželo 33 písemných stížností a petic, což je o 9 více než v roce předchozím. Z toho šlo 
o 28 stížností a 5 petic. První z petic požadovala úpravu vjezdu do Centra sociálních služeb v Masa-
rykově ulici, ve druhé se občané zasazovali o ukončení nájemní smlouvy nepřizpůsobivým nájemní-
kům ve Štefánikově ulici, třetí se týkala prošetření bytové situace invalidní nájemkyně městského 
bytu na náměstí Svobody 7. Ve čtvrté a páté proti sobě vystupovali nájemníci domu ve Slezské ulici 
227 ve Starém Bohumíně, jedni požadovali zamezit parkování ve vnitrobloku, druzí naopak chtěli 
parkování zachovat.
V písemných stížnostech si lidé nejvíce stěžovali na chování úředníků a úřední postup, a to devět-
krát. Stejný počet stížností se týkal sousedských sporů a jiného nevhodného chování osob. Pětkrát 
stížnosti upozorňovaly na nedodržování pořádku a klidu ve městě. Dvakrát se řešilo životní pro-
středí a postup městské policie, jednou zdravotnictví.
Kromě písemných stížností a petic zaznamenal právní a živnostenský odbor bohumínské radnice 
dalších 8 ústních stížností, což bylo o 14 méně než v roce předchozím. Dvě stížnosti byly podány 
anonymně. Lidé si nejčastěji stěžovali na hlučné chování nájemníků a hluk z restauračního zařízení, 
dále na únik slepic ze zahrady souseda či opakované vytopení bytu sousedem z horního patra.

Přehled stížností a petic 2016 2017 2018 2019 2020

Počet došlých podání 42 38 24 30 33

Stížnosti 38 37 23 26 28

Petice 4 1 1 4 5

Televizní informační kanál (TIK) Bohumín
Nabídl zprávy, rozhovory, soutěže, dokumenty, diskusní pořady, přímé přenosy ze zasedání zastu-
pitelstva města. V závěru roku představil novinku v podobě pravidelné rubriky BQíz. Bohumínská 
televize reflektovala aktuální dění a udržela rozsah vysílání i v době pandemie koronaviru, kdy se 
společenský život ve městě prakticky zastavil.
Televizní informační kanál každý týden nabídl ve zprávách v průměru 15 nových reportáží, průměrná sto-
páž bloku byla 28 minut. Televize vyrobila rekordních 806 reportážních příspěvků s celkovou délkou 1 485 
premiérových minut. Pořad Bohumínské zpravodajství TIK uvádí jako týdeník, s premiérou v sobotu. Nej-
sledovanějším vydáním byl speciál k tragickému požáru bytu panelového domu v srpnu toho roku.



19

B O H U M Í N  2 0 2 0

Talkshow Host Studia B nabídla 20 profilových rozhovorů. Sérií s 12 díly pokračoval soutěžní ma-
gazín Kdo ví, odpoví. Přímým přenosem televize uvedla diskusní pořad Ptejte se (1 vydání) a zpro-
středkovala zasedání zastupitelstva města (5 vydání). Přímé přenosy televize vysílá v síti kabelo-
vých operátorů a také je streamuje na internetu. V závěru roku TIK představil rubriku BQíz, která 
jednou týdně nabízí vědomostní otázku nebo fotografickou hádanku.
Od ledna vysílal Televizní informační kanál Bohumín s novým logem. Držitelem licence pro vysílání 
stanice je videostudio Spáčil-TV-Marko, generálním partnerem stanice město Bohumín. Televize 
vysílá 24 hodin v sítích kabelových operátorů Nej.cz, PODA, NordicTelecom. Pořady z Bohumína 
diváci mohli desátým rokem sledovat také na  stanici LTV Plus, která nově vysílá na  45. kanálu 
DVB-T2 (vstupy Bohumína jsou od 4, 10, 16 a 22 hodin a rozšířené od 1:30, 7:30, 13:30, 19:30 hod.)
Kompletní videoarchiv pořadů TIK Bohumín funguje na webu www.bohumin.cz/videoarchiv a jed-
notlivé reportáže jsou k  vidění na  facebookovém profilu televize. TIK má profil na  Instagramu 
a webovou prezentaci na www.tik.tvmarko.cz.

Přehled reportáží TIK Bohumín
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Počet reportáží 740 775 771 777 782 806

Tisková mluvčí
Tiskových zpráv z  radnice do  redakcí celostátních i  regionálních novin, rádií, televizí i  internetových 
serverů rozeslala tisková mluvčí 169. Písemně zodpověděla 48 dotazů novinářů z regionálního či celo-
státního tisku. V tomto počtu však nejsou zahrnuty telefonické odpovědi. Zároveň zde nejsou započteny 
výstupy mluvčí i vedení města pro média k srpnovému požáru a odstraňování škod, které mnohonásob-
ně předčily obvyklé počty za jeden rok. Spolu s písemnými tiskovými zprávami z města mluvčí pořizuje 
a odesílá do rádií a televizí také krátké zvukové nahrávky. Do rádií a také České tiskové kanceláře odešlo 
151 těchto zvukových informací. Ty pak používala rádia pro svá rozhlasová zpravodajství. Tiskové zprávy 
a dotazy novinářů zveřejňovala mluvčí ve speciálních rubrikách na internetových stránkách města.

Video kanál YouTube   
Město má svůj video kanál také na  YouTube, a  to na  adrese www.youtube.com/MestoBohumin. 
Na konci roku odebíralo jeho prostřednictvím reportáže TIK Bohumín zhruba 23 800 lidí, což před-
stavuje nárůst o přibližně 800 uživatelů oproti roku 2019.

Setkání vedení města s obyvateli městských částí
Každoročně pořádá vedení města setkání s  lidmi z  městských částí. Tentokrát se však muselo 
od  osobního setkání se zájemci z  řad veřejnosti upustit z  důvodu vládních omezení souvisejících 
s koronavirovou epidemií. Pro občany proto připravilo město ucelený přehled investic a změn v jed-
notlivých městských částech a postupně je zveřejnilo v novinách OKO. 



20

B O H U M Í N  2 0 2 0

VI. OBYVATELSTVO MĚSTA 

Počet obyvatel

OBYVATELSTVO 
MĚSTSKÁ ČÁST

2016 2017 2018

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 6 697 6 693 13 390 6 594 6 583 13 177 6 552 6 613 13 165

Starý Bohumín 633 736 1 369 640 735 1 375 644 724 1 368

Skřečoň 1 261 1 314 2 575 1 261 1 309 2 570 1 277 1320 2 597

Záblatí 1 116 1 065 2 181 1 104 1 054 2 158 1 103 1 046 2 149

Pudlov 546 548 1 094 533 539 1 072 502 525 1 027

Vrbice 222 248 470 225 247 472 227 247 474

Šunychl 286 268 554 282 269 551 283 274 557

Celkem 10 761 10 872 21 633 10 639 10 736 21 375 10 588 10 749 21 337

OBYVATELSTVO 
MĚSTSKÁ ČÁST

2019 2020

muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 6 440 6 497 12 937 6 311 6 416 12 727

Starý Bohumín 642 736 1 378 637 713 1 350

Skřečoň 1 295 1 324 2 619 1 287 1 332 2 619

Záblatí 1 100 1 052 2 152 1 124 1 069 2 193

Pudlov 501 519 1 020 499 523 1 022

Vrbice 231 258 489 235 255 490

Šunychl 290 277 567 287 274 561

Celkem 10 499 10 663 21 162 10 380 10 582 20 962

OBYVATELSTVO narození úmrtí

2016 187 239

2017 198 251

2018 195 262

2019 161 226

2020 186 305



21

B O H U M Í N  2 0 2 0

Migrace
OBČANÉ přihlášení do města odhlášení z města stěhování na území města

2016 343 549 926
2017 325 530 882
2018 388 359 812
2019 385 495 785
2020 334 415 660

Obyvatelstvo podle věkových skupin
OBYVATELSTVO 0–6 let 7–15 let 16–18 let 19–60 let nad 60 let celkem

2016 1 406 1 916 614 12 475 5 222 21 633
2017 1 345 1 929 570 12 222 5 309 21 375
2018 1 344 1 935 571 12 105 5 382 21 337
2019 1 308 1 939 565 11 906 5 444 21 162
2020 1 294 1 920 575 11 742 5 431 20 962

Změny ve velikosti populace

rok narození úmrtí přirozený 
přírůstek

stěhování 
do města

stěhování 
z města

migrační 
saldo

celkový 
přírůstek

2016 187 239 -52 343 549 -206 -258
2017 198 251 -53 325 530 -205 -258
2018 195 262 -67 388 359 +29 -38
2019 161 226 -65 385 495 -110 -175
2020 186 305 -119 334 415 -81 -200

Přirozený přírůstek (úbytek) je vyjádřen absolutním číslem a  vyjadřuje rozdíl mezi počtem živě 
narozených a  zemřelých za  určitý rok. Migrační saldo znamená rozdíl mezi počtem přistěhovalých 
a vystěhovalých. Celkový populační přírůstek (úbytek) označuje jak změny ve velikosti populace, tak 
přirozený přírůstek či úbytek a migrační saldo. Počty obyvatelstva v tabulkách nezahrnují počty cizinců 
na území města Bohumína. V následující tabulce je uveden vývoj počtu cizinců. 

Vývoj počtu cizinců
rok muži ženy celkem

2016 198 167 365
2017 201 173 374
2018 215 178 393
2019 217 178 395
2020 * * *

    * Údaje k počtu cizinců za rok 2020 nejsou k dispozici. 



22

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII. ROZVOJ MĚSTA VE FAKTECH A ČÍSLECH

VII.1  HOSPODAŘENÍ MĚSTA

Zastupitelstvo města schválilo 11. listopadu 2019 rozpočet města pro rok 2020. V průběhu roku 
2020 pak schválilo úpravy rozpočtu z důvodu navyšování příjmové i výdajové části rozpočtu 
a vzalo na vědomí zprávy o průběžném hodnocení výsledků hospodaření města. V souladu se 
zákony č. 128/2000 Sb., o obcích a č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů předalo město výsledky svého hospodaření za rok 2020 k přezkoumání odborné auditorské 
firmě. Účetní závěrka ve všech ohledech věrně zobrazovala majetek, závazky, zdroje krytí stá-
lých a oběžných aktiv a finanční situaci města k 31. prosinci 2020.

V průběhu roku 2020 došlo na základě rozpočtových opatření, schválených radou města a zastu-
pitelstvem města, k navýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o 19,3 procent. Objemově nejvý-
znamnější vliv na výši upraveného rozpočtu mělo zapojení vlastních zdrojů ze zůstatků minulých 
let. V souvislosti s těmito zdroji došlo k navýšení běžných výdajů a investic. Na hospodaření města 
měla v roce 2020 velký vliv epidemie koronaviru a s tím spojené restrikce státu. Město omezilo vý-
daje a významně navýšilo rezervu města pro případ výpadku příjmů z daní. 

Vývoj příjmů a výdajů města v roce 2020 (v tis. Kč)

Příjmy 2018 2019 2020 Výdaje 2018 2019 2020

daňové 337 131 353 667 333 580
neinvestiční 498 231 519 306 482 035

nedaňové 330 485 351 701 374 014

kapitálové 11 583 5 873 3 342 příspěvky 125 435 146 355 132 343

Vlastní příjmy 679 199 711 241 710 936 Neinvestiční
celkem 623 666 665 661 614 378

dotace 92 869 126 292 131 446 kapitálové 179 553 176 348 112 387

Celkem 
po konsolidaci 772 068 837 533 842 382 Celkem 

po konsolidaci 803 219 842 009 726 765

Financování 
přebytky 

SF 
úvěry 

OP k DPH

56 464
6 818

11
50 000

-365

36 517
6 255

30
30 000

232

-90 220
-125 558

-162
34 981

519

Financování 
splátky 

jistin
25 313 32 041 25 397

Úhrnem 828 532 874 050 752 162 Úhrnem 828 532 874 050 752 162

Pozn.: Záporná částka ve financování představuje úsporu vlastních finančních prostředků. 
Zkratky: SF – sociální fond, OP – opravné položky, DPH – daň z přidané hodnoty



23

B O H U M Í N  2 0 2 0

Příjmová část rozpočtu 

Příjmy vybrané v daném roce byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu v objemu 754 milionů korun. 
V upraveném rozpočtu k 31. prosinci 2020 dosáhly výše 821 milionů korun. Ve skutečnosti příjmy 
daného roku dosáhly 842 milionů korun. Tato příjmová část rozpočtu byla plněna na 102,6 procent. 
Samostatně jsou hodnoceny další zdroje v rozpočtu města určené na financování výdajů, jedná se 
o zdroje v rámci financování. Nedočerpáno zůstalo celkem 202,5 milionu korun. Jde o částku, která 
zůstala na rozpočtových účtech města k 31. 12. 2020.

Vývoj příjmové části rozpočtu  (v tis. Kč)

 - 1 - 

 
 
 

Vývoj příjmové části rozpočtu 
(v tis. Kč) 

 
 

56 464

20 676

70 919

11 583

145

22 665

145 189

162 486

323 071

14 060

36 517

50 598

74 792

5 873

96

38 377

146 224

167 004

341 454

12 213

-90 220

26 846

103 286

3 342

272

38 729

149 038

185 975

321 842

11 738

138 062

26 846

103 518

3 335

280

38 299

153 258

181 077

300 300

12 457

-100 000 -50 000 0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000 300 000 350 000

financování

investiční dotace

neinvestiční dotace

prodej invest. majetku

úroky

ostatní nedaňové

vlastní činnost

pronájmy

daně 

poplatky

UR 
2020

2020

2019

2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24

B O H U M Í N  2 0 2 0

Přijaté investiční dotace byly plně vyčerpány na daný účel. Město je obdrželo například na III. výzvu 
kotlíkových dotací (11,5 milionu korun), na cyklostezku Bohumín - Pudlov (1,3 milionu korun), na projekt 
Zpřístupnění Odry a Olše (9,8 milionu korun), na učebny v základních školách (2,6 milionu korun). 

Neinvestiční dotace představovaly především souhrnný finanční vztah ke státnímu rozpočtu v objemu 
30,5 milionu korun (dotace na výkon státní správy), kompenzační bonus ve výši 25,6 milionu korun, 
dotaci pro Centrum sociálních služeb na  zajištění sociálních služeb ve  výši 21 milionů korun, dotaci 
na sociálně-právní ochranu dětí ve výši 7 milionů korun, dotaci na sociální práci ve výši 1 milion korun, 
dotaci na asistenty prevence kriminality ve výši 3,8 milionu korun, dotaci od okolních měst za měst-
skou policii ve výši 7 milionů korun a dotaci školským zařízením ve výši 3,6 milionu korun.

Kapitálové příjmy (prodej investičního majetku) obsahovaly především příjmy z  prodeje pozemků 
a splátky z prodeje tepelných zařízení společnosti BM servis, a.s.

Do nedaňových příjmů patří úroky, ostatní nedaňové příjmy, pronájmy majetku (zahrnují i  licitace), 
vlastní činnost, což jsou především příjmy u správy domů, a to ze služeb za vyúčtování s nájemníky, 
příjmy ze svozu komunálního odpadu, příjmy z inzerce a prodeje propagačních předmětů. 

Daně se podařilo naplnit na 108,51 procent. Město získalo na daních oproti roku 2019 o 21,4 milionu 
korun méně. Důvodem byla protikoronavirová opatření přijatá v roce 2020. Daň z příjmů města za rok 
2019 činila 18,8 milionu korun. Příjemcem zmiňované daně bylo město.

Poplatky zahrnují správní a místní poplatky, poplatky za uložení odpadů a odnětí půdy ze zemědělské-
ho půdního fondu a odvod z loterií a jiných her. Převážnou část poplatků se podařilo v rozpočtu naplnit. 

Vývoj jednotlivých druhů daní v letech 2016 - 2020  (v tis. Kč)

Celkový vývoj daní bez daně z nemovitosti  (v tis. Kč)

 - 2 - 

 
 

Vývoj jednotlivých druhů daní v letech 2016 - 2020 
(v tis. Kč) 

 

 
 
 
 
 
 

Celkový vývoj daní bez daně z nemovitosti (v tis. Kč) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vývoj výdajové části rozpočtu (v tis. Kč) 
 

55
 1

45
 

7 
54

2 

56
 6

36
 10

3 
53

0 

31
 9

36
 65
 5

89
 

7 
58

9 

57
 4

73
 

11
6 

61
6 

31
 8

76
 72

 0
94

 

7 
60

8 

54
 4

39
 

13
6 

52
0 

31
 2

28
 78

 0
62

 

8 
83

6 

63
 4

78
 

14
2 

90
6 

31
 7

04
 73

 1
40

 

7 
92

4 

50
 9

48
 

13
9 

81
7 

31
 2

13
 

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

FO -závislá 
činnost 

FO - z 
podnikání 

právnické 
osoby (bez 

města) 

daň z přidané 
hodnoty 

(DPH) 

daň z 
nemovitosti 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

222 853 
247 267 

270 661 
293 282 

271 829 

2016 2017 2018 2019 2020 

 - 2 - 

 
 

Vývoj jednotlivých druhů daní v letech 2016 - 2020 
(v tis. Kč) 

 

 
 
 
 
 
 

Celkový vývoj daní bez daně z nemovitosti (v tis. Kč) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vývoj výdajové části rozpočtu (v tis. Kč) 
 

55
 1

45
 

7 
54

2 

56
 6

36
 10

3 
53

0 

31
 9

36
 

65
 5

89
 

7 
58

9 

57
 4

73
 

11
6 

61
6 

31
 8

76
 72

 0
94

 

7 
60

8 

54
 4

39
 

13
6 

52
0 

31
 2

28
 78

 0
62

 

8 
83

6 

63
 4

78
 

14
2 

90
6 

31
 7

04
 73

 1
40

 

7 
92

4 

50
 9

48
 

13
9 

81
7 

31
 2

13
 

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

FO -závislá 
činnost 

FO - z 
podnikání 

právnické 
osoby (bez 

města) 

daň z přidané 
hodnoty 

(DPH) 

daň z 
nemovitosti 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

222 853 
247 267 

270 661 
293 282 

271 829 

2016 2017 2018 2019 2020 



25

B O H U M Í N  2 0 2 0

Výdajová část rozpočtu

Celkové výdaje města byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2020 ve výši 803,8 milionu 
korun. Upravený rozpočet výdajů k 31. prosinci 2020 byl navýšen na 958,7 milionu korun. V této část-
ce byla plánovaná rezerva ve výši 115,4 milionu korun. Ve skutečnosti byla čerpána částka 752 milionů 
korun, tj. 78,5 procent.

Vývoj výdajové části rozpočtu (v tis. Kč)

Rozpočtová kázeň města byla dodržena. Rozpočtová rezerva nebyla použita a využije se k financo-
vání výdajů v roce 2021.  

Kapitálové výdaje (investice a investiční příspěvky a dotace) byly čerpány v objemu 112 milionů ko-
run. Mezi objemově největší akce patřil lesopark Na Panském, rekonstrukce domů Slezská 19 a 348, 
zateplení domů tř. Dr. E. Beneše 852, Čáslavská 303, 304, Čs. Armády 148, 176, 200, výměna elektro-
instalace a sociálního zázemí v knihovně.
Součástí kapitálových výdajů byly mimo jiných příspěvků také zápůjčky a dotace občanům na po-
řízení kotlů a napojení na kanalizaci ve výši 5,3 milionu korun, investiční dotace pro školy ve výši 
2,1 milionu korun (poskytnuto na technologické vybavení školní kuchyně, vybavení výdejny, rekon-
strukci elektroinstalace tělocvičny, na  jazykovou učebnu a kabinet) a dotace partnerům projektu 
Zpřístupnění Odry a Olše, kterou město obdrželo v celkové výši 10,9 milionu korun a část ve výši 10 
milionů muselo přeposlat svým partnerům.

 - 3 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města (v tis. Kč) 
 
 

0 

25 313 

179 553 

125 435  

63 466  

139 778  

75 106  

101 875  

7 789 

27 494 

82 723 

0 

32 041 

176 348  

146 355  

56 853 

152 849 

77 605  

101 009  

10 868 

30 002 

90 120 

0 

25 397 

112 387 

132 343 

54 661 

117 212 

76 346 

102 397  

6 297 

31 095 

94 027 

115 377 

25 397 

168 379 

135 280 

62 442 

127 614 

82 687 

104 871 

7 776 

32 216 

96 707 

0 30000 60000 90000 120000 150000 180000 210000 

rezerva 

splátky jistin 

kapitálové výdaje 

dotace a příspěvky 

příspěvky, náhrady 

údržba a ost. nákupy 

služby 

voda,plyn,energ.,topení 

materiál 

pojištění 

mzdy, OON 

UR 2020 

2020 

2019 

2018 

 - 3 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města (v tis. Kč) 
 
 

0 

25 313 

179 553 

125 435 

63 466 

139 778 

75 106 

101 875 

7 789 

27 494 

82 723 

0 

32 041 

176 348 

146 355 

56 853 

152 849 

77 605 

101 009 

10 868 

30 002 

90 120 

0 

25 397 

112 387 

132 343 

54 661 

117 212 

76 346 

102 397 

6 297 

31 095 

94 027 

115 377 

25 397 

168 379 

135 280 

62 442 

127 614 

82 687 

104 871 

7 776 

32 216 

96 707 

0 30000 60000 90000 120000 150000 180000 210000 

rezerva 

splátky jistin 

kapitálové výdaje 

dotace a příspěvky 

příspěvky, náhrady 

údržba a ost. nákupy 

služby 

voda,plyn,energ.,topení 

materiál 

pojištění 

mzdy, OON 

UR 2020 

2020 

2019 

2018 



26

B O H U M Í N  2 0 2 0

 - 4 - 

 
 
 
Město se snaží vytvářet provozní přebytky ve prospěch financování investic, což znázorňuje 
níže uvedený graf.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč) 
 
 
 
 

0 
1 000 
2 000 
3 000 
4 000 
5 000 
6 000 
7 000 
8 000 
9 000 

10 000 
11 000 
12 000 
13 000 
14 000 
15 000 

sociální tělovýchova, 
sport 

kultura, 
církev 

ostatní 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

40 000 

80 000 

120 000 

160 000 

200 000 

2016 2017 2018 2019 2020 

132 007 

166 534 

114 869 114 499
 

196 502 

v tis. Kč 

Dotace a příspěvky z rozpočtu města byly poskytnuty na provoz městským příspěvkovým organiza-
cím, obchodním společnostem města a také kulturním, sportovním a zájmovým spolkům na území 
města. Byla poskytnuta návratná finanční výpomoci Místní akční skupině Bohumínsko a společnos-
ti Bospor spol. s r. o.

Příspěvky a  náhrady zahrnovaly přeplatky z  vyúčtování služeb u  správy domů, které se vracely 
občanům ve výši 28 milionů korun. Mezi další významnější částky patřily výdaje na dopravní ob-
služnost v objemu 1,9 milionu korun (ČSAD Karviná, Dopravní podnik města Ostrava) a daň z příjmů 
města ve výši 18,8 milionu korun. 

Údržba a ostatní nákupy byly provedeny v objemu 117 milionů korun. Největší částky šly do oprav 
objektů v majetku města  75,9 milionu korun, do rekonstrukcí základních a mateřských škol 10,4 mi-
lionu korun, do oprav komunikací a chodníků 20,8 milionu korun, do veřejného osvětlení 4,5 milionu 
korun. Zbývající částku tvořily ostatní nákupy. 

Služby zahrnují výdaje na služby pošt, peněžních ústavů, telekomunikací, konzultační a právní služ-
by, školení a vzdělávání, služby zpracování dat apod. Největší objemy finančních prostředků, které 
zahrnují neinvestiční výdaje, patřily především nákupům energií (voda, elektřina, plyn, topení) přes 
102 miliony korun. Mzdové náklady včetně odvodů nebyly dočerpány a byly převedeny do roku 2021 
k volnému použití. 

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města  (v tis. Kč)

Pozn.: V roce 2020 tvořily dotace do tělovýchovy a sportu 8,4 milionu korun, z toho na činnost a akce 4,3 milionu korun, na ostatní mi-
mořádné dotace pro kluby 3,2 milionu korun, na sportování 0,7 milionu korun a na podporu zdraví dětí 248 tisíc korun. Na kulturu město 
přispělo 1,1 milionu korun. Zájmovou činnost dotovalo město částkou 706 tisíc korun, z toho na činnost a akce šlo 662,7 tisíc korun, na lé-
čebné pobyty dětí 5 tisíc korun a pro U3V 38,4 tisíc korun. V ostatních dotacích je zahrnuta návratná finanční výpomoc pro Místní akční 
skupinu Bohumínsko ve výši 650 tisíc korun, návratná finanční výpomoc pro Bospor spol. s r.o. ve výši 4 milionů korun a také dotace part-
nerům projektu Zpřístupnění Odry a Olše ve výši 732 tisíc korun, příspěvek města do veřejné sbírky Moravskoslezského kraje pro postižené 
požárem v Bohumíně dne 8. 8. 2020 ve výši 200 tisíc korun a také příspěvek postiženým požárem ve výši 582 tisíc korun.

Město se snaží vytvářet provozní přebytky ve prospěch financování investic, což znázorňuje níže 
uvedený graf.

 - 4 - 

 
 
 
Město se snaží vytvářet provozní přebytky ve prospěch financování investic, což znázorňuje 
níže uvedený graf.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč) 
 
 
 
 

0 
1 000 
2 000 
3 000 
4 000 
5 000 
6 000 
7 000 
8 000 
9 000 

10 000 
11 000 
12 000 
13 000 
14 000 
15 000 

sociální tělovýchova, 
sport 

kultura, 
církev 

ostatní 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

40 000 

80 000 

120 000 

160 000 

200 000 

2016 2017 2018 2019 2020 

132 007 

166 534 

114 869 114 499
 

196 502 

v tis. Kč 



27

B O H U M Í N  2 0 2 0

Vývoj výdajů města podle odvětví  (v tis. Kč)

 2016 2017 2018 2019 2020
komunální služby a územní rozvoj 26 255 22 267 23 554 26 908 22 195

bytový a nebytový fond města 260 934 270 817 293 996 310 263 245 288

vodní hospodářství včetně kanalizace  10 407 21 356 20 271 28 229 6 846

doprava (obslužnost, komunikace) 45 652 60 746 80 365 56 316 32 388

kultura a sdělovací prostředky 18 268 21 250 20 275 23 164 25 852

tělovýchova a zájmová činnost 28 408 37 645 41 189 40 486 55 686

vzdělávání (školství) 35 347 41 160 49 269 66 913 45 156

zdravotnictví 28 630 21 350 31 224 42 013 22 805

sociální péče (DPS, Centrum sociálních služeb) 17 387 20 895 26 041 29 329 37 467

bezpečnost a požární ochrana, CO 32 114 33 104 42 517 39 532 38 396

ochrana životního prostředí 36 487 35 438 45 723 48 161 58 350

územní samospráva 110 956 124 009 128 795 130 695 136 337

splátky jistin 21 487 25 273 25 313 32 041 25 397

Také výdaje města byly v roce 2020 ovlivněny pandemií koronaviru a projevil se trend vyšší rezervy 
pro krytí případných výpadků příjmů. Nejvyšší objemy výdajů města putovaly do bytového a nebyto-
vého fondu včetně služeb k vyúčtování (mimo nemovitosti ve správě příspěvkových organizací), což 
představovalo 33 procent z celkových výdajů. Pohyby finančních prostředků v jednotlivých letech byly 
ovlivňovány investicemi, které se právě v daném roce realizovaly. V roce 2020 byly vyšší prostředky 
vloženy do ochrany životního prostředí (lesopark Na Panském, dotace na změny technologie vytápě-
ní), do zájmové činnosti (dotace partnerům projektu Zpřístupnění Odry a Olše), do sociální péče (půdní 
vestavba šaten v domově Cesmína, příspěvky pro Centrum sociálních služeb Bohumín), do kultury 
(výměna elektroinstalace a sociální zázemí v knihovně.).

Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč)

Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč)

 - 5 - 

 

 
 
 
 
 
 

Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč) 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

10
 8

58 

4 
22

9 

27
 7

40
 

21
 2

37
 

2 
46

0 

40
 9

45
 

39
 9

00
 

58
 0

15
 

57
 8

83
 

69
 4

39
 

61
 9

77
 94

 2
27

 

46
 7

05
 

63
 0

09
 

33
 8

69
 

2016 2017 2018 2019 2020 

velké opravy malé a havarijní opravy investice 

147 574 

122 301 

146 988 

144 947 

154 532 

0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000 180 000 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 - 5 - 

 

 
 
 
 
 
 

Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč) 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

10
 8

58 

4 
22

9 

27
 7

40
 

21
 2

37
 

2 
46

0 

40
 9

45
 

39
 9

00
 

58
 0

15
 

57
 8

83
 

69
 4

39
 

61
 9

77
 94

 2
27

 

46
 7

05
 

63
 0

09
 

33
 8

69
 

2016 2017 2018 2019 2020 

velké opravy malé a havarijní opravy investice 

147 574 

122 301 

146 988 

144 947 

154 532 

0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000 180 000 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 - 5 - 

 

 
 
 
 
 
 

Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč) 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

10
 8

58 

4 
22

9 

27
 7

40
 

21
 2

37
 

2 
46

0 

40
 9

45
 

39
 9

00
 

58
 0

15
 

57
 8

83
 

69
 4

39
 

61
 9

77
 94

 2
27

 

46
 7

05
 

63
 0

09
 

33
 8

69
 

2016 2017 2018 2019 2020 

velké opravy malé a havarijní opravy investice 

147 574 

122 301 

146 988 

144 947 

154 532 

0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000 180 000 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 



28

B O H U M Í N  2 0 2 0

Ukazatelé v přepočtu na jednoho obyvatele Bohumína (v Kč)

 2016 2017 2018 2019 2020
daňová výtěžnost 11 778 13 059 14 149 15 357 14 457
příjmy daného roku 31 887 33 441 36 184 39 577 40 186
výdaje celkem 31 079 34 401 38 831 41 303 35 882
investice 6 039 8 378 8 415 8 333 5 361
zadluženost 6 822 5 722 6 889 6 849 7 372

Daňová výtěžnost zaznamenala v roce 2020 pokles z důvodu protipandemických opatření. Zadlu-
ženost města se v přepočtu na jednoho obyvatele mírně zvýšila v důsledku postupného čerpání 
20 milionů úvěru na lesopark Na Panském, opravu gravitační kanalizace včetně opravy povrchu 
komunikace v ul. 5. května, ČS. Legií, Kosmonautů, J. Koczura, Okrajní, dvorní část radnice budova 
A a přípravu území lokality P. Cingra. Dalších 15 milionů bylo čerpáno na terminál, zateplení Bo-
sporky, stavební úpravy čp. 19 a 348 v ul. Slezská.

Rozvaha města ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2020  (v tis. Kč)

Aktiva Pasiva

1. 1. 2020 31. 12. 2020 1. 1.2020 31. 12. 2020

Stálá aktiva: 2 405 246 2 430 136 Vlastní zdroje krytí: 2 280 907 2 391 503

nehmotný majetek 6 944 5 170 jmění 1 192 245 1 186 775

hmotný majetek  2 306 488 2 326 901 dotace 306 941 310 349

finanční majetek 78 358 82 164 oceňovací rozdíly 
z majetkových podílů 5 364 3 943

dlouhodobé pohledávky 13 456 15 901 fondy 73 235

opravy minulých období 2 881 4 515

Oběžná aktiva: 254 968 391 931 výsledek hospodaření 773 403 885 686

zásoby 258 297 Cizí zdroje: 379 307 430 564

krátkodobé pohledávky 160 772 168 605 dlouhodobé závazky 40 503 48 585

finanční prostředky 
(ZBU, fondy) 77 063 202 782 krátkodobé závazky 193 857 216 326

ostatní finanční 
prostředky 16 875 20 247 půjčky a úvěry bank 

(ČS, a.s., ČMZRB) 144 947 154 532

rezervy 0 11 121

Aktiva celkem 2 660 214 2 822 067 Pasiva  celkem 2 660 214 2 822 067

 - 6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Graf vývoje majetku města (v tis. Kč) 
 
 

 
 

0 
5 000 

10 000 
15 000 
20 000 
25 000 
30 000 
35 000 
40 000 
45 000 

daňová 
výtěžnost 

příjmy daného 
roku  

výdaje celkem investice zadluženost 

2016 2017 2018 2019 2020 

2 155 994 

2 245 876 

2 367 988 2 405 246 
2 430 136 

2 000 000 
2 050 000 
2 100 000 
2 150 000 
2 200 000 
2 250 000 
2 300 000 
2 350 000 
2 400 000 
2 450 000 
2 500 000 

2016 2017 2018 2019 2020 



29

B O H U M Í N  2 0 2 0

Graf vývoje majetku města (v tis. Kč)

Hospodaření příspěvkových organizací města v roce 2020 (v tis. Kč)

Organizace Výnosy Náklady
Hosp. výsledek

ztráta zisk

ZŠ Čs. armády 61 238 60 985 253

ZŠ Masarykova 62 572 62 526 46

ZŠ tř. Dr. E. Beneše 35 038 34 843 195

ZŠ Skřečoň 28 158 27 812 346

ZŠ Bezručova 21 549 21 470 79

ZŠ Pudlov 12 270 12 102 168

K3 Bohumín 17 521 17 249 272

Dům dětí a mládeže Fontána 11 582 11 368 214

Centrum sociálních služeb 45 950 45 833 117

Pozemky v majetku města Bohumín (v ha)

Nový 
Bohumín Kopytov Pudlov Skřečoň Starý 

Bohumín
Vrbice 

nad Odrou
Záblatí 

u Bohumína celkem

výměra 148,26 7,58 37,38 64,65 134,22 29,34 36,67 458,10

Výměra Bohumína je 3 103 ha
z toho výměra pozemků v majetku města:

rok výměra v m2  výměra v ha % z celkové 
výměry města

2016 4 438 356 443,84 14,30

2017 4 485 152 448,52 14,45

2018 4 455 683 445,57 14,36

2019 4 607 578 460,76 14,85

2020 4 581 036 458,10 14,76

 - 6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Graf vývoje majetku města (v tis. Kč) 
 
 

 
 

0 
5 000 

10 000 
15 000 
20 000 
25 000 
30 000 
35 000 
40 000 
45 000 

daňová 
výtěžnost 

příjmy daného 
roku  

výdaje celkem investice zadluženost 

2016 2017 2018 2019 2020 

2 155 994 

2 245 876 

2 367 988 2 405 246 
2 430 136 

2 000 000 
2 050 000 
2 100 000 
2 150 000 
2 200 000 
2 250 000 
2 300 000 
2 350 000 
2 400 000 
2 450 000 
2 500 000 

2016 2017 2018 2019 2020 



30

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.2  DOTACE

REALIZOVANÉ DOTAČNÍ PROJEKTY V ROCE 2020

Projekt Dotace Poskytovatel dotace

Asistenti prevence kriminality II 6,8 mil. Kč
EU - Operační program Zaměstnanost 
prostřednictvím Místní akční skupiny 

Bohumínsko

Podpora výměny kotlů v Bohumíně 16,2 mil. Kč Státní fond životního prostředí ČR

Územní systém ekologické stability ÚSES 
(výsadba zeleně v městské části Skřečoň)

2,5 mil. Kč
EU – Operační program Životní 

prostředí

Zateplení Bosporky 1,2 mil. Kč
EU – Operační program Životní 

prostředí

Dopravní terminál Bohumín (projekt zahájen 
výstavbou parkoviště)

30 mil. Kč
EU – Integrovaný regionální operační 

program prostřednictvím ITI ostravská 
aglomerace

Lesopark Na Panském v Bohumíně 10,3 mil. Kč
EU - Operační program Životní 

prostředí

Projektová příprava - cyklostezka Bohumín 
Pudlov

0,2 mil. Kč

Moravskoslezský kraj

17

5.1 Popis logotypu

Logotyp představuje grafické symboly, slovní 
spojení nebo jejich kombinaci a jednoznačně 
identifikuje danou organizaci. 

Logotyp Moravskoslezského kraje je tvořen 
grafickým symbolem a názvem.

Symbol obsahuje tři základní prvky:
- uzavřený elipsoidní tvar symbolizuje kraj 

jako samostatnou entitu,
- hora s TV vysílačem je společná pro Lysou 

horu i Praděd (tedy nejvyšší vrcholy v kraji), 
- zvlněný pruh uprostřed má více významů – 

řeka, dálnice, cesta k prosperitě. 

Název „Moravskoslezský kraj“ je součástí 
logotypu a používá se v několika jazykových 
mutacích.



31

B O H U M Í N  2 0 2 0

PŘIPRAVENÉ DOTAČNÍ PROJEKTY SE SCHVÁLENOU DOTACÍ NA ROK 2021

Projekt Předpokládaná 
dotace Poskytovatel dotace

Vybudování multifunkční učebny a zařízení 
bezbariérovosti v ZŠ Bezručova

3,6 mil. Kč
EU – Integrovaný regionální operační 

program

Fotovoltaická elektrárna pro sportovní halu 
Bospor

1,7 mil. Kč
EU – Operační program Životní 

prostředí

Ekoturismus - atrakce povodí horní Odry 
(rozšíření rekreace u Vrbického jezera)

10,8 mil. Kč
EU - Interreg V-A Česká republika - 

Polsko

Cyklostezka Bohumín Pudlov – realizace 1,5 mil. Kč

Moravskoslezský kraj

17

5.1 Popis logotypu

Logotyp představuje grafické symboly, slovní 
spojení nebo jejich kombinaci a jednoznačně 
identifikuje danou organizaci. 

Logotyp Moravskoslezského kraje je tvořen 
grafickým symbolem a názvem.

Symbol obsahuje tři základní prvky:
- uzavřený elipsoidní tvar symbolizuje kraj 

jako samostatnou entitu,
- hora s TV vysílačem je společná pro Lysou 

horu i Praděd (tedy nejvyšší vrcholy v kraji), 
- zvlněný pruh uprostřed má více významů – 

řeka, dálnice, cesta k prosperitě. 

Název „Moravskoslezský kraj“ je součástí 
logotypu a používá se v několika jazykových 
mutacích.

Propojka k pěchotnímu srubu Na trati 0,9 mil. Kč
EU – Program rozvoje venkova 

prostřednictvím Místní akční skupiny 
Bohumínsko

Chodník v Hraniční ulici 4,8 mil. Kč
EU – Integrovaný regionální operační 
program prostřednictvím Místní akční 

skupiny Bohumínsko



32

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.3  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Ovzduší
Znečištění ovzduší na Karvinsku se trvale měřilo na 7 stacionárních měřicích stanicích – Český Těšín, 
Havířov, Karviná, Petrovice u Karviné, Rychvald, Šunychl, Věřňovice. Bohumín čerpal údaje ze stanice 
v  sousedních Věřňovicích. Stanice měřila znečištění oxidem siřičitým, oxidy dusíku, koncentracemi 
prachových částic PM10 a jemných částic PM2,5. Obyvatelé Bohumína měli k dispozici aktuální informa-
ce o kvalitě ovzduší na webu města, o jejich zasílání mohli také požádat formou SMS zpráv prostřed-
nictvím radniční služby E-info.

Statistické údaje o znečištění ovzduší v letech 2016-2020 (měřicí stanice Dolní Lutyně - Věřňovice)

znečišťující látka
roční průměr / roční limit [μg/m3]

roční limit 
[μg/m3]2016 2017 2018 2019 2020

SO2 6,8 8,0 7,8 5,5 4,6 není

NOx 16,1 16,2 16,1 13,9 11,4 40

prach PM10 39,7 40,1 43,6 38,1 27,6 40

Imisní limit prachových částic PM10 (50 μg/m3 za 24 hodin) byl v  roce 2020 překročen 39krát 
(74krát v roce 2019, 94krát v roce 2018, 81krát v roce 2017 a 79krát v roce 2016). Maximální po-
volený počet překročení podle zákona o ochraně ovzduší přitom může být pouze 35krát za rok. 
Maximální naměřená koncentrace PM10 v roce 2020 činila 191 μg/m3 (naměřeno 17.1.2020). Ma-
xima uplynulých let činila: 218,5 μg/m3 v roce 2019, 271,9 μg/m3 v roce 2018, 501,5 μg/m3 v roce 
2017 a 227,8 μg/m3 v roce 2016.

Vody
Zdrojem pitné vody pro Bohumín je kružberská větev Ostravského oblastního vodovodu. Vodo-
jem pro celé město se nachází v Anenské ulici v Záblatí. Kvalitu pitné vody sledují Severomo-
ravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. a Zdravotní ústav Ostrava. Ke kvalitě vody nebyly 
během roku žádné připomínky.

Povrchové vody
Z  hlediska srážek byl rok 2020 nejdeštivější za  poslední desetiletí, extrémně srážkově nadprů-
měrné  byly  především měsíce únor, červen a zejména říjen, kdy se vyskytly i menší povodňové 



33

B O H U M Í N  2 0 2 0

události. Dlouhodobý nedostatek srážek v posledních letech způsobil pokles hladin povrchových 
i podzemních vod, v průběhu roku 2020 došlo ke zlepšení situace na vodních tocích, naplnění nádr-
ží a doplnění zásob podzemních vod. 

V uplynulém roce byly v oblasti péče o vodní toky a odvodňovací příkopy ve správě města vynalože-
ny nižší náklady, a to v důsledku úprav rozpočtu v souvislosti s dopadem koronavirové krize.

V rámci pravidelné údržby probíhalo zejména čištění odvodňovacích příkopů, česlí a vpustí na Skřečoň-
ském potoce, opraveny byly poškozené česle u piškotu v ul. Rychvaldské. Větší rozsah prací si vyžá-
dalo čištění příkopu u ulice 1. máje pod Haladou a příkopu u ulice Budovatelské v ceně 56 tisíc korun. 
Na základě smlouvy provádí město každý rok čištění odvodňovacího příkopu v ulici Boční v Nové Vsi 
s náklady 71 tisíc korun. Pravidelnou údržbou prošla také Suchá nádrž ve Skřečoni a odvodňovací příkop 
podél ulice Na Hrázi v Nové Vsi v ceně 135 tisíc korun. V závěru roku bylo provedeno čištění dalšího 
úseku odvodňovacího příkopu u ul. Ovocné a úseku za komunikací směrem k zahrádkám, kde došlo 
ke zkapacitnění  příkopu před vtokem do zatrubněné části. Cena byla 150 tisíc korun. V závěru roku 
bylo provedeno čištění odvodňovacího příkopu od ulice Na hrázi do Lutyňky s náklady 198 tisíc korun. 

V letošním roce město přistoupilo k revitalizaci vodní nádrže na pozemku parcely č. 1306 k.ú. Skře-
čoň (tzv. Nudle) v prostoru Gliňoče. Místo nákladného klasického odbahnění byly na vodní hladinu 
aplikovány speciální bakterie likvidující vrstvu bahna na  dně nádrže. Náklady na  nákup bakterií 
činily 37 tisíc korun, aplikaci prováděli vlastnoručně pracovníci odboru životního prostředí. Závěreč-
né měření sonarem prokázalo úbytek organického bahna o 20 – 30 cm, což odpovídá objemu cca 
960 m3 organických usazenin, což by pro představu odvezlo cca 120 nákladních aut. V rámci mo-
nitoringu kvality povrchových vod byly na náklady města provedeny odběry a rozbory vody v obou 
nádržích  VN 1 a VN2 v lokalitě Gliňoče. 

V průběhu extrémních srážek letošního roku se potvrdila funkce drobných tůní, které byly realizo-
vány v prostoru Gliňoce v roce 2018 v rámci projektu „Gliňočské tůně v Bohumíně“. Tůně kromě své 
estetické hodnoty plní svou vodohospodářskou funkci zádrže vody v krajině a vytvářejí zajímavý 
biotop na území lesa. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje zařadila Kališovo a Vrbické jezero do pravidel-
ného monitoringu kvality koupacích vod. Monitoring probíhal na náklady Krajské hygienické stanice.

Odpady
Komunální odpady jsou ukládány na městskou skládku. V areálu skládky fungovala kompostár-
na bioodpadu - zbytků z údržby veřejné zeleně a zahrad.

Na skládku bylo uloženo 9 739 tun odpadu. Celkové množství uloženého odpadu včetně materi-
álu na technické zabezpečení skládky představovalo 11 607 tun.

Na kompostárnu bylo přivezeno 1 593 tun rostlinného odpadu; ze sběrného dvora 442 tun, z mo-
bilního sběrného dvora 28 tun, z údržby zelených ploch a úklidu černých skládek ve městě 65 tun 
a z bionádob od rodinných domů 935 tun, od ostatních subjektů 123 tun.



34

B O H U M Í N  2 0 2 0

Separace komunálních odpadů
Pro separaci papíru, bílého skla, barevného skla, plastů, nápojových kartonů a plechovek od ná-
pojů bylo na území města k dispozici 142 sběrných sestav.

Druh separovaného odpadu (v tunách) 2016 2017 2018 2019 2020

Papír 312 317 341 373 399

Sklo 279 273 300 293 301

Plasty 318 328 293 299 354

Celkem 908 918 934 965 1054

Nebezpečné odpady a další vytříděné odpady občané odevzdávali ve stabilním a mobilním sběrném 
dvoru. Celkem odevzdali 2 988 tun vytříděných odpadů (bez zpětného odběru elektrozařízení).
Zpětný odběr, odpady – podle druhu 2016 2017 2018 2019 2020

autobaterie, monočlánky (v kg) 960 1 730  1 690 740 1 280

televizory (v ks) 1 512 1 361 1 322 1 389 1 570

ledničky (v kg) 24 040 21 550 24 170 21 580 31 060

ostatní elektrozařízení (v kg) 38 710 45 842 45 206 51 639 72 578

oleje (v kg) 3 635 3 260 2 540 3 940 5 342

barvy (v kg) 9 787 9 264 6 455 6 675 9 700

Stabilní a mobilní sběrný dvůr
Stabilní sběrný dvůr se nachází v  areálu BM servisu, na  jeho provoz město vynaložilo 4  200 tisíc 
korun. Mobilní sběrný dvůr postupně stál na 8 stanovištích ve všech městských částech (2x ročně 
po dobu 14 dnů). Město do provozu mobilního sběrného dvora investovalo 690 tisíc korun.

Město vydalo 9 500 výtisků ekologického kalendáře pro rok 2020 s podtitulem „Bohumín se baví“, 
který zamířil v prosinci 2019 do všech domácností. Kalendář obsahoval údaje o sběrných dvorech, vý-
vozech sběrných nádob, informace o svozu rostlinného komunálního odpadu a řadu dalších informací.

Veřejná zeleň
Údržbu zeleně v  roce 2020 na  území města, stejně jak v  předešlých letech zajišťovaly tři odborné 
zahradnické firmy, každá v přidělených částech. Na údržbě veřejné zeleně se podíleli také veřejně pro-
spěšní pracovníci (VPP), kteří provádí hlavně kosení méně exponovaných ploch a sběr odpadu ze ze-
lených ploch. Celkové náklady (bez VPP) na údržbu zeleně v kapitole služby činily 11 753 tisíc korun, 
z toho za paušální výdaje travnatých ploch 5 953 tisíc korun, založení trávníků a údržba travnatých 
ploch mimo paušál 956 tisíc korun, ořezy stromů a keřů, ošetřování dřevin 2 499 tisíc korun, kácení 



35

B O H U M Í N  2 0 2 0

stromů včetně frézování pařezů a nájmu plošiny 566 tisíc korun, výsadba dřevin včetně mulčování 
680 tisíc korun, náklady související s výsadbou a údržbou květin 616 tisíc korun (výsadba letniček, 
dvouletek, pyramidy a závěsy muškátů, zakládání trvalkových záhonů), odvoz a  likvidace zeleného 
odpadu 296 tisíc korun, další nezařazené práce - terénní práce a  úpravy, postřiky, tahové zkoušky 
na nejhodnotnější vybrané dřeviny, řezbářské práce a osazování interaktivních prvků 129 tisíc korun, 
údržba naučné stezky v Hraniční meandry Odry 10 tisíc korun. Za následnou péči na výsadbách izo-
lačních zelení – Budovatelská,  Rockwool, Faja, Dolní Pole bylo vynaloženo 200 tisíc korun (ošetřování 
dřevin, kůlování, chráničky kmene, nátěry proti okusu).
Vypracovaní projektu eliminace jmelí v Bohumíně, osazovací projekty na plánované kruhové objezdy 
u nádraží ČD, zoologický dozor při kácení dubů v parku P. Bezruče a na potápěčský průzkum Kališo-
va jezera bylo vynaloženo 110 tisíc korun. Náklady na opravy a údržbu v zeleni činily 305 tisíc korun 
(opravy, nátěry a kotvení laviček, montáž inventárních štítků), na vodu 1,9 tisíc korun, dary 40 tisíc 
korun (mysliveckým spolkům na zazvěřování).
Náklady na Regeneraci zeleně na rozvojových plochách ve Starém Bohumíně činily 165 tisíc korun (do-
sadby uhynulých druhů – hlavně keřů, technické dozory, následná péče o plochy). Náklady na ÚSES 
ve Skřečoni činily 4 tisíce (pouze za dozory). Stavba oplocenek, příprava plochy pro výsadbu a samot-
ná výsadba započne v roce 2021. Kácením uvolněné plochy jsou doplňovány výsadbou vhodných taxo-
nů – tam, kde to inženýrské sítě umožní. V rámci údržby zeleně jsme vysadili 217 stromů. Nejpočet-
nější výsadby se dotkly lokalit: Okrajní, park P. Bezruče, Tovární, uliční pásy v centru města. Přibližně 
20 stromů bylo vysázeno soukromými subjekty na území města v rámci nařízené náhradní výsadby.
Ve vegetačním období bylo umístěno celkem 10 květinových stojanů (pyramid) s převislými muškáty 
(4 ks u obou budov radnice, 4 ks na náměstí Svobody ve Starém Bohumíně, 1 před bývalou pobočkou 
T-mobile a 1 na třídě Dr. E. Beneše – u křižovatky s ulicí Kostelní). Stejně jako v předešlých letech bylo 
osazeno 52 ks závěsných mís, osazených květinami, instalovaných na 20 sloupech veřejného osvět-
lení a to na pěší zóně tř. Dr. E. Beneše, na náměstí T. G. Masaryka, a 12 na nám. Svobody ve Starém 
Bohumíně (5 sloupů přímo na náměstí Svobody a 1 sloup na křižovatce obchvatu u info tabule smě-
rem k hraničnímu mostu). Opět byly osázeny květinami záhony na náměstí T. G. Masaryka, ve Skře-
čoni (u pošty) i Záblatí (u točny), s velkým ohlasem se už tradičně setkávají efektní výsadby směsí 
tulipánů každoročně v jiné barevné kombinaci než v předešlém roce. 

Přehled vybraných finančních toků do jednotlivých městských částí Bohumína v údržbě veřejné 
zeleně za rok 2020

údržba zeleně Nový 
Bohumín

Starý 
Bohumín Skřečoň Záblatí Pudlov Vrbice Šunychl celkem

[tisíc korun] 6 488 1 834 705 1 528 400 587 211 11 753

[%] 55 16 6 13 3 5 2 100



36

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.4  DOPRAVA

Největší akce v  dopravě proběhla v  červenci a  na  necelé dva týdny uzavřela hlavní průtah 
městem, v ulici 1. máje. Proběhla zde generální oprava kruhového objezdu pod skřečoňským 
mostem. Špatný stav komunikace byl opraven také v úseku mezi kruhovým objezdem a křižo-
vatkou s ulicí Budovatelská, kde bylo potřeba zhotovit v části vozovky nové podloží. V srpnu 
vyrostl u školy Čs. Armády parkovací záliv, který zvýšil bezpečnost pohybu dětí a rodičů před 
školou. V listopadu proběhla kompletní výměna povrchu již deset let staré okružní křižovatky 
ve Skřečoni. 

Městská policie započala s odtahy vozidel, které byly odstaveny na městských komunikacích 
a měla 6 měsíců propadlou technickou prohlídku. Tuto pravomoc umožnila novela zákona o po-
zemních komunikacích.

V prosinci Centrální komise Ministerstva dopravy posvětila přípravu a výstavbu přeložky silnice 
I/67 Bohumín – Dolní Lutyně – Dětmarovice – Karviná. Stalo se tak na příkaz ministra dopravy, 
na kterého apelovalo město Bohumín, Moravskoslezský kraj, město Havířov a poslankyně An-
drea Babišová z Bohumína.

DOPRAVA V ČÍSLECH

Řidiči
K 31. prosinci 2020 se počet řidičů v Bohumíně, Rychvaldu a Dolní Lutyni snížil na 18 337, což je 
o  927 méně oproti roku 2019. Bohumínští zkušební komisaři vyzkoušeli celkem 239 žadatelů 
o  nový řidičský průkaz. Testy z  pravidel silničního provozu nebo zkušební jízdy se nepodařilo 
na poprvé absolvovat 89 uchazečům o řidičský průkaz. Z celkového počtu 2 569 vydaných řidič-
ských průkazů bylo 187 vydaných do rukou nových řidičů, podstatnou část tedy tvořily výměny 
průkazů, kterým končila platnost.  

Celkem 1  616 řidičů obdrželo v  roce 2020 za  své přestupkové jednání body zapsané následně 
do evidenční karty řidiče. Bodovou hranici 12 bodů vyčerpalo celkem 213 řidičů a na rok přišli o ři-
dičské průkazy.



37

B O H U M Í N  2 0 2 0

Počet řidičů s „trestnými“ body
K 31. 12. 2019 byly zapsány body celkem 1 616 řidičům.

Počet
řidičů 
s body

1 
bod

2 
body

3 
body

4 
body

5 
bodů

6 
bodů

7 
bodů

8 
bodů

9 
bodů

10 
bodů

11 
bodů

12 
bodů

2016 85 621 435 139 96 67 160 35 35 32 21 180

2017 73 631 436 147 124 59 135 28 33 27 18 205

2018 95 447 388 114 118 49 122 27 21 25 20 204

2019 97 686 369 154 135 52 132 23 21 19 16 221

2020 98 564 264 126 103 36 137 20 22 20 13 213

Vozidla
K 31. 12. 2020 bylo v evidenci motorových vozidel odboru dopravy registrováno 38 409 moto-
rových a přípojných vozidel. Kategorie osobních vozidel se stále zvyšuje a v posledních čtyřech 
letech roste i počet vozidel, která nejsou provozována a jsou uložena do depozitu.

2016 2017 2018 2019 2020

Celkový počet vozidel 31 573 33 328 35 288 37 018 38 409

Provozovaná 23 398 20 015 21 071 27 543 22 686

Dočasně vyřazená (depozit) 730 844 953 1 039 1 169

Dopravní úřad
Dopravní úřad odboru dopravy pověřené obce Bohumín evidoval na konci roku 2020 celkem 25 aktivních 
provozovatelů taxislužby. Počet vozidel schválených jako „taxi“ se snížil na 44.



38

B O H U M Í N  2 0 2 0

Dopravní obslužnost
Dotace města na veřejnou autobusovou dopravu za rok 2020 činila 1,94 milionu korun. 

Z této částky šlo 108 tisíc korun pro statutární město Ostrava, které prostřednictvím Dopravní-
ho podniku Ostrava zajišťuje linku č. 23 zajíždějící přes Rychvald na točnu do Záblatí. Zbývající 
část byla poskytnuta Moravskoslezskému kraji, jako objednavateli dopravní obslužnosti na úze-
mí Bohumína, kterou zajišťoval prostřednictvím ČSAD.

Nehodovost 
Počet šetřených dopravních nehod Policií ČR se oproti předchozímu roku zvýšil na 131. U 8 viníků 
dopravních nehod policisté naměřili 1,5 promile a více alkoholu v krvi. Prvenství v počtu nehod 
drží silnice č. I/67 s 20 nehodami, při kterých se zranily 2 osoby lehce a 2 těžce. Druhé místo patří 
silnici III/4711 Bezručova a Sokolská s 18 nehodami, 1 těžkým a 7 lehce zraněnými osobami. Třetí 
místo obsadila ve statistice nehodovosti dálnice D1 se 16 nehodami s  jednou lehce zraněnou 
a jednou usmrcenou osobou.

Přehled nehod v letech 2016 - 2020

Nehody 2016 2017 2018 2019 2020

s následky na zdraví 24 30 22 18 29

usmrcených osob 0 0 0 0 1

těžce zraněných osob 1 4 4 2 4

lehce zraněných osob 27 26 20 20 25

nehody pod vlivem alkoholu 8 5 4 7 8



39

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.5  BYDLENÍ

Ke konci roku 2020 město vlastnilo 4 275 bytů, z toho 8 bytů se sníženou kvalitou bydlení. Novou 
nájemní smlouvu uzavřelo následně po licitaci bytů 215 nájemců, a to jak občanů Bohumína, tak 
i  nově příchozích z  Orlové, Rychvaldu, Karviné, Ostravy, Dolní Lutyně, Havířova, ale také napří-
klad z Brna, Luhačovic, Opavy, Hlučína, Kopřivnice, Frýdku-Místku aj. Vyvolávací cena pro licitace 
bytů byla 60 korun za metr čtvereční a měsíc, průměrná vylicitovaná částka dosáhla 92,04 korun 
za metr čtvereční a měsíc. Průměrný počet uchazečů o byt při licitaci oproti předešlému roku klesl 
z 5,3 na 3,9 uchazeče. Rostoucí zájem o bydlení ve městě dokumentuje také pokles počtu neúspěš-
ných licitací, kterých bylo pouze 12 procent.

Město dále pokračovalo v revitalizaci domů. V průběhu roku byly opraveny a zatepleny domy v lo-
kalitě ulic Čs. Armády, Okružní a Čáslavská. Byly započaty práce v lokalitě bývalé dělnické kolonie 
v Okružní ulici k její rekonstrukci na moderní bydlení. Tato rekonstrukce bude pokračovat v letech 
2021 a 2022. Byla zahájena rekonstrukce domů č. p. 19 a 348 ve Slezské ulici ve Starém Bohumíně 
a byty budou čekat na své nové obyvatele během léta 2021. Zateplen a opraven, včetně výměny 
balkonů, byl dům č. p. 852 na tř. Dr. E. Beneše. V domech, které město odkoupilo od společnosti 
Heimstaden (dříve Residomo) byla provedena generální oprava elektroinstalace společných pro-
stor a byly zahájeny přípravy na přepojení těchto domů na veřejnou kanalizaci. Město také zahájilo 
projekční přípravy na rekonstrukci domů v lokalitě ulic Husova, Seifertova a Vrchlického.

Nemalé úsilí a finance město vynaložilo na opravy tragickým požárem poškozeného domu v ulici 
Nerudova č. p. 1158. Po prvním zhodnocení škod muselo proběhnout opětovné zapojení sítí, sanace 
všech prostor, opravy téměř 40 bytových jednotek, které byly poškozeny ať už požárem či hasební 
vodou, musel být zcela vyměněn malý výtah a velký z velké části repasován. Generální opravou 
prošla poškozená elektroinstalace ve společných prostorách domu, včetně všech bytových zvonků 
a domofonů. Opravy budou dokončeny na jaře 2021.

Celkem město vložilo do oprav a investic domovního fondu 107 milionů korun. 

Pro výstavbu rodinných domů město prodalo ze svého majetku 1 pozemek, a  to v  lokalitě ulice 
Mlýnská.



40

B O H U M Í N  2 0 2 0

Počet bytů ve vlastnictví města Bohumína podle městských částí

Městská část Počet bytů Počet vchodů

Nový Bohumín 3 793 266

Starý Bohumín 116 13

Skřečoň 79 21

Záblatí 146 23

Pudlov 125 18

Vrbice 16 2

Šunych 0 0

Celkem 4 275 343

Struktura bytového fondu města dle počtu pokojů a kategori 
POČET

POKOJŮ standardní kvalita snížená kvalita CELKEM % podíl

0+1 269 1 270 6,32%

0+2 247 0 247 5,78%

0+3 1 1 2 0,05%

1+1 613 6 619 14,48%

1+2 1 752 0 1 752 40,98%

1+3 1 352 0 1 352 31,63%

1+4 28 0 28 0,65%

1+5 5 0 5 0,12%

celkem 4 267 8 4 275 100,00%

Dodavatelé tepelné energie v Bohumíně

společnost domovní 
kotelny

blokové 
kotelny

předávací stanice tepla 
(objektové centrální)

tepelná 
zařízení 
(celkem)

počet 
vytápěných 

prostor

BM servis, a. s. 16 1 114 131 4 570

ČEZ Teplárenská, a.s. 0 0 15 15 401

Družstevní teplo, s r.o. 12 0 0 12 676



41

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.6  INVESTICE DO VZHLEDU MĚSTA

Výstavbou nových parkovacích stání v blízkosti nádraží byla zahájena jedna z největších inves-
tičních akcí posledních let Terminál Bohumín. V  následujícím roce se stavební práce přesunou 
do prostoru před nádražím, kde vznikne přestupní terminál různých druhů dopravy. Akci podpoří 
evropská dotace a celkové náklady přesáhnou 40 milionů korun. 

Ve Skřečoni v části ulice Rychvaldská byl postaven nový chodník. Vznikal na místě silničního pří-
kopu s vysokým převýšením nad sousedními parcelami. Dopravní uzávěry spojené se stavbou tak 
po dobu několika měsíců potrápily projíždějící motoristy. Výsledkem je bezpečnější cesta do školy 
pro místní děti. Další chodník vznikl jako propojka z parku k nově otevřené dětské atrakci Mauglího 
labyrint. 

Ve Starém Bohumíně byla zahájena komplexní rekonstrukce již delší dobu nepoužívaných a chát-
rajících bývalých domů s pečovatelskou službou v ulici Slezské. Město se rozhodlo nejen přestavět 
původní byty, ale také odstranit nevhodné novodobé úpravy a nástavby. Domy se tak co nejvíce 
přiblíží svému vzhledu z doby jejich vzniku, což přispěje k větší atraktivitě Starého Bohumína. Do-
končení se plánuje na jaře roku 2021.

Město pokračovalo v zateplení svých domů. Jednalo se o pět zděných bytovek v lokalitě ulic Okruž-
ní, Čs. Armády a tř. Dr. E. Beneše, které získaly nové střechy, vstupní dveře a další úpravy. Byly to 
poslední domy s ještě neopravenými fasádami v této lokalitě.

V domově pro seniory Cesmína probíhala půdní vestavba šaten zaměstnanců, která jim zajistila 
lepší podmínky a současně uvolnila další prostory k využití klienty. Z důvodu epidemie covid-19 
však musely být práce prováděny ve zvláštním režimu a dokonce i na několik měsíců přerušeny. 
Proto byla tato akce dokončena až těsně před Vánoci.

Na jaře se naplno rozjely i zemní práce v lokalitě Na Panském, kde vzniká nový lesopark. Byly vybu-
dovány nové tůně i modulace terénu a následovala výsadba stromů a keřů. Dokončení se plánuje 
příští rok na jaře. Prováděné úpravy přispívají ke zlepšení životního prostředí a zvýší biodiverzitu 
v oblasti, proto je devadesáti procentní dotací podpořil i Státní fond životního prostředí ČR.

V městské části Záblatí pokračovala výstavba kanalizace v ulici Rybničná. Ve svažitém terénu mu-
sela být použita tlaková kanalizace, která pomocí domovních čerpacích stanic umožnila odkana-
lizování rodinných domů a do budoucna i několika zatím volných parcel. Po dokončení kanalizace 
byl v ulici proveden nový asfaltový povrch.

Probíhala také projektová příprava akcí na  následující roky. Největší z  nich bude rekonstrukce 
domů v ulici Okružní, které jsou známy pod názvem Červená kolonie. Projektanti pracovali na pří-
pravě nových kanalizací, chodníků, cyklostezek či parkovišť.



42

B O H U M Í N  2 0 2 0

Investice roku 2020 (údaje v tis. Kč)

Bytový a nebytový fond  

ul. Slezská 19, 348 - rekonstrukce domů 11 936

tř. Dr. E. Beneše 852, Čáslavská 303,304, Čs. Armády 148, 176, 200, zateplení domů 11 218

ul. Okružní 229,236, Čs. Armády 228,238, zateplení domů 5 646

ul. Nerudova 1037, zateplení domu včetně střechy 4 143

budova městského úřadu okna 3 642

Domov Cesmína, půdní vestavba šaten 2 646
  

Plochy a komunikace  

chodník Rychvaldská 3 441

terminál Bohumín 2 868

chodník Janáčkova, park P. Bezruče, dětské atrakce 1 651

parkovací stání Čs. Armády 554
  

Vodovody a kanalizace  

kanalizace Rybničná 3 748
  

Sport a rekreace  

lesopark Na Panském 11 267

přístřešek u hřiště Záblatí 970

Ostatní menší akce včetně projektové dokumentace 17 662
  

Celkem stavební investice (projektová dokumentace, realizace) 81 392
  

Investiční příspěvky a dotace 18 966

Investiční zapůjčené prostředky 4 265

Výkupy pozemků a objektů 4 902

Stroje, přístroje a zařízení 94

Studie, územní plán 442

Výpočetní technika, programové vybavení 965

Dopravní prostředky 1 361
 

Úhrnem investice 112 387



43

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.7  PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST

Letošní rok byl z důvodu pandemie covid-19 zcela odlišný od předchozích let. Jarní vlna koronaviru 
s sebou přinesla různá omezení a zákazy činností, které se táhly celým rokem. Z důvodu omezení 
provozu živnostenského úřadu byly operativně zřízeny koordinační telefonické linky, e-mailové 
schránky a další elektronické komunikační kanály tak, aby výkon státní správy byl zajištěn v co 
možná největší míře. Na rozdíl od minulých let se změnila struktura dotazů podnikatelů k výko-
nu jejich podnikatelské činnosti. Množily se dotazy ohledně ukončení provozování živnosti, pře-
rušení provozování živnosti nebo také ohlašování nových. Nejvíce dotazů se týkalo dotací, které 
byly v průběhu roku postupně vyhlašovány.

Letos došlo ve správním obvodu obecního živnostenského úřadu Bohumín, Rychvald a Dolní Lu-
tyně k dalšímu nárůstu počtu živnostníků, a to o 96 živnostníků. Rovněž evidence zemědělského 
podnikatele zaznamenala mírný nárůst počtu podnikatelů, a to na celkové číslo 74 zemědělců.

Počet evidovaných podnikatelů

Rok Podnikající fyzické osoby Právnické osoby

Celkem

Tuzemské
osoby

2016 4 844 485

2017 4 866 524

2018 4 923 536

2019 4 971 548

2020 5 057 554

Zahraniční 
osoby

2016 87 3

2017 89 3

2018 98 3

2019 100 3

2020 104 3

Celkem

2016 4 931 488 5 419

2017 4 955 527 5 482

2018 5 021 539 5 560

2019 5 071 551 5 622

2020 5 161 557 5 718



44

B O H U M Í N  2 0 2 0

Vývoj počtu evidovaných podnikatelů

Počet jednotlivých druhů živností

Rok Podnikající fyzické 
osoby Právnické osoby Celkem

Živnosti
volné

2016 4 193 472 4 665

2017 4 245 513 4 758

2018 4 326 526 4 852

2019 4 392 537 4 929

2020 4 496 543 5 039

Živnosti
řemeslné

2016 2 025 348 2 373

2017 2 063 363 2 426

2018 2 114 355 2 469

2019 2 170 367 2 537

2020 2 198 380 2 578

Živnosti
vázané

2016 724 151 875

2017 516 142 658

2018 532 147 679

2019 544 153 697

2020 557 157 714

Živnosti
koncesované

2016 459 139 598

2017 481 152 633

2018 510 156 666

2019 534 165 699

2020 553 183 736

 

 

 

 

 

 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

2016 2017 2018 2019 2020 

Vývoj počtu evidovaných podnikatelů 

Podnikající fyzické osoby Právnické osoby Celkem 

8100 

8200 

8300 

8400 

8500 

8600 

8700 

8800 

8900 

9000 

9100 

2016 2017 2018 2019 2020 

Vývoj počtu živností ve správním obvodu za poslední 
pětileté období 

Počet živností 



45

B O H U M Í N  2 0 2 0

Vývoj počtu živností ve správním obvodu

Rok Celkový počet živností

2016 8 511

2017 8 475

2018 8 666

2019 8 862

2020 9 067

Vývoj počtu živností ve správním obvodu za poslední pětileté období

Vývoj významných firem

BM servis a.s.
Akciová společnost zabezpečovala ve spolupráci s Odborem životního prostředí a služeb Měst-
ského úřadu Bohumín realizaci veřejně prospěšných prací (VPP), v  průběhu roku tak bylo na-
jednou zaměstnáno až 39 zaměstnanců VPP. BM servis a.s. také zajišťoval a poskytoval služby 
občanům města Bohumín. Mezi nejvýznamnější činnosti patřila údržba komunikací ve všech roč-
ních obdobích, kladení zámkové dlažby, svoz, zpracování a likvidace odpadů, výroba a distribuce 

 

 

 

 

 

 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

2016 2017 2018 2019 2020 

Vývoj počtu evidovaných podnikatelů 

Podnikající fyzické osoby Právnické osoby Celkem 

8100 

8200 

8300 

8400 

8500 

8600 

8700 

8800 

8900 

9000 

9100 

2016 2017 2018 2019 2020 

Vývoj počtu živností ve správním obvodu za poslední 
pětileté období 

Počet živností 



46

B O H U M Í N  2 0 2 0

tepla, údržba a opravy bytového fondu a prodej tuhých paliv a provoz mycí linky vozidel. V rámci 
průměrných ročních tržeb získala firma 84,8 procenta tržeb od města Bohumín a 15,2 procenta 
pak zakázkami ostatních firem, ať už na území města Bohumín nebo v oblasti Ostravska, Třinecka 
a Jablunkovska.

MS UTILITIES & SERVICES a.s.
Společnost podniká v průmyslovém areálu bývalého ŽDB a.s. Je výrobcem a distributorem energií 
a médií (elektřina, plyn, tepelná energie, stlačený vzduch). Firma dále poskytuje služby v oblasti 
odpadového a vodního hospodářství, elektroúdržby, laboratorních zkoušek, ICT a drážní dopravy 
na vlečkách.
V podniku pracovalo na konci roku 195 zaměstnanců. Investice směřovaly zejména do rekonstruk-
cí a modernizací stávajících zařízení s cílem zvýšit spolehlivost výroby a distribuce jednotlivých 
energií a médií.

ŽDB DRÁTOVNA a.s.
Společnost produkovala výrobky technologií tažení za studena z nízkouhlíkaté a vysokouhlíkaté 
oceli především pro automobilový, stavební, strojírenský a nábytkářský průmysl. 
Hlavními produkty byly dráty pro výrobu vysokopevnostních šroubů, dráty pro ocelová lana, me-
chanické a nábytkářské pružiny, speciální vysokouhlíkaté dráty a dráty do předpjatého betonu. 
Výrobky z  drátu navazovaly na  vlastní výrobu drátu. Jednalo se především o  výrobu ocelových 
výztužných prvků do pryže, široký sortiment lan, mezi které patří lana speciální, jeřábová, důlní, 
rybářská, pro lanovky a vleky, dále pak různé druhy pružin podle požadavku zákazníka.
Firma patřila k největším výrobcům taženého nízkouhlíkatého drátu v České republice a byla rov-
nocenným konkurentem většině evropských výrobců. Byla největším výrobcem patentovaných 
drátů v České republice. Svým objemem produkce tažených drátů za studena z vysokouhlíkové 
oceli se řadila ve svém výrobním portfoliu mezi největší evropské hráče na trhu.
Předností společnosti byla flexibilita, tj. schopnost rychlého reagování na měnící se požadavky 
zákazníků na tuzemském i zahraničním trhu. Firma byla součástí skupiny TŘINECKÉ ŽELEZÁR-
NY - MORAVIA STEEL. Podíl vývozu výrobků byl téměř 75%. Velká část vývozu byla směřována 
na trhy Evropské unie.
Letos společnost pokračovala v modernizaci strojového parku, dokončila stavbu nové expediční 
haly, jejíž výstavba je součástí II. etapy projektu modernizace provozu tažírny nepatentovaného 
drátu. Díky této modernizaci posílila portfolio v oblasti výroby drátů pro další zpracovatelský prů-
mysl, jako je výroba spojovacích součástí, ložisek a jiných aplikací včetně uplatnění v automobilo-
vém průmyslu. Záměrem bylo doplnit a výrazně navýšit výrobní kapacity a posílit pozici zejména 
na evropském trhu. Společnost dokončila I. etapu postupných rekonstrukcí sociálního zázemí pro 
zaměstnance, ve které bude pokračovat v dalších letech.
Společnost zaměstnávala více jak 900 zaměstnanců a její tržby dosahovaly 3 miliardy korun.



47

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.8  SLUŽBY PRO VEŘEJNOST

Údržba místních komunikací
Město má ve svém majetku zhruba 58 kilometrů cest a 23 kilometrů chodníků. Stará se o 750 
silničních vpustí a 26 mostů, můstků a  lávek. Náklady na údržbu místních komunikací dosáh-
ly 19,64 milionu korun. Zimní údržba místních komunikací stála 1,40 milionu korun. Na opravy 
chodníků vynaložilo město 6,39 milionu korun a na opravy silnic 11,85 milionu korun.
V  průběhu roku se rekonstruovalo 14 úseků chodníků ve  všech městských částech Bohumína 
v celkovém objemu 6,28 milionu korun. Mezi největší rekonstrukce patřila oprava vjezdů v ul. Čs. 
Armády 1027-1031 za 1 160 tisíc korun, chodník v ul. Vrchlického  za 768 tisíc korun, chodník v ul. 
Družstevní za 785 tisíc korun, chodník v ul. Jiráskova za 672 tisíc korun, vjezdy do garáží z ulice Čs. 
Armády 1032-1036 za 669 tisíc korun, chodník v ul. Jeremenkova za 488 tisíc korun. Pokračovala 
oprava chodníku v ul. Dvořákova za 593 tisíc korun a v ul. Vrchlického byla opravena poslední část 
levé i pravé strany za 478 tisíc korun. Probíhaly také opravy kontejnerových stání v  lokalitě ul. 
9.května, dále v Záblatí v ul. Anenská celkem za 48 tisíc korun.
Město opravilo 22 úseků asfaltových povrchů – silnic a chodníků v celkové ploše 13 000 m2 za 6,01 
milionu korun. Mezi největší akce údržby patřila oprava povrchu chodníku v ul. Lidická za 2,24 
milionu korun, došlo zde ke kompletní výměně podložní vrstvy, byly osazeny nové silniční ob-
ruby a nová ležatá betonová přídlažba. Mezi další větší opravy patří nový živičný povrch vozo-
vek ve vnitrobloku ul. Mírová za 489 tisíc korun, pokračovala oprava povrchu ve vnitrobloku v ul. 
Nádražní 2. etapou za 280 tisíc korun, oprava povrchu v ul. Družstevní přišla na 366 tisíc korun, 
a v ul. Tiché činila 258 tisíc korun. 
V červnu byly dokončeny stavební práce na opravě mostu přes potok Lutyňka v lokalitě Červína. 
Celkové náklady na opravu se vyšplhaly na 2 650 tisíc korun. V ulici Okrajní byly vybudovány nové 
odstavné plochy za 360 tisíc korun. 
Dostalo se i na opravy výtluků ve všech městských částech Bohumína. Náklady činily 485 tisíc 
korun. 
Čištění a opravy silničních vpustí si vyžádaly 651 tisíc korun, opravy žulové dlažby na pěší zóně 
stály 185 tisíc korun, opravy autobusových zastávek, které má město ve správě, přišly na 385 
tisíc korun. Údržba 2 semaforů ve Skřečoni a 1 ve Starém Bohumíně vyšla na 227 tisíc korun.

Údržba veřejného osvětlení
Na údržbu a provoz veřejného osvětlení město vynaložilo 8,27 milionu korun. Náklady na údržbu 
činily 5,66 milionu korun, z  toho běžná údržba přišla na  4,60 milionu korun, a  na  modernizaci 
a rozvoj veřejného osvětlení připadlo 1,06 milionu korun. Náklady na elektrický proud činily 2,61 
milionu korun. Mezi nejvýznamnější investice patřilo nové LED nasvětlení ulice Mírova a Nerudo-
va. Město provedlo výměnu 22 nových LED světel s nákladem 1,06 milionu korun.



48

B O H U M Í N  2 0 2 0

Čištění města
Náklady na čištění a údržbu města dosáhly 4 877 tisíc korun. Na zametání cest a chodníků stroj-
ními zametači město vynaložilo 1  691 tisíc korun, na  vývoz odpadkových košů a  úklid odpado-
vých nádob 1 029 tisíc korun. Tímto způsobem se uklidilo 189 tun odpadu, jehož následné uložení 
na skládku stálo město 144 tisíc korun. Úklid veřejného prostranství spojený s ručním zametáním 
si vyžádal 489 tisíc korun. Za  opravy a  pořízení nových odpadkových košů zaplatilo město 113 
tisíc korun. Opravy a pořízení nových cyklostojanů a údržba cykloboxů stály město 42 tisíc ko-
run. Na drobný provozní materiál (sáčky na psí exkrementy, náhradní klíče k cykloboxům) město 
vydalo 10 tisíc korun. Na chemické odplevelení chodníků postřikem se vynaložilo 119 tisíc korun. 
Náklady na deratizaci představovaly 26 tisíc korun. Opravy psího výběhu v Rafinérském lesíku si 
vyžádaly 61 tisíc korun. Za tlakovou očistu autobusových zastávek město zaplatilo 153 tisíc ko-
run. Údržba veřejného prostranství (plochy v Pudlově-Okružní, Drátovenská, Na Loukách, plochy 
u bývalé myslivny v Pudlově, zahrádkářská oblast ul. Ostravská, lokalita Pustyňa, ul. Okrajní, ul. 
Okružní-Slunečnice, Kopytov-les) stála město 613 tisíc korun. Čištění a pasportizace lapolů si vy-
žádala 253 tisíc korun. Vyčištění a úpravy břehů Kališova jezera stály 123 tisíc korun, odvoz odpadů 
od Kališova jezera 11 tisíc korun.

Městské tržiště
Městská tržnice v Nádražní ulici má stabilní místo v portfoliu služeb občanům. Na tržišti nabí-
zeli zboží prodejci z Bohumína, z okolních měst a také prodejci z Polska. Šlo zejména o domácí 
produkty jako sazenice, ovoce, zeleninu, vejce, ale i drogerii či oděvy. Letos se na provozu tržiště 
projevila pandemie koronaviru, tržiště bylo vládním nařízením na dobu třech měsíců uzavřeno, což 
se nepříznivě projevilo v tržbách za pronájem prodejních míst.

Náklady a zisk z tržiště (v tis. Kč)

Rok Náklady na provoz Vybráno na poplatcích

2016 205 476

2017 208 349

2018 286 336

2019 220 237

2020 176 154



49

B O H U M Í N  2 0 2 0

Pohřebnictví
Údržba pěti hřbitovů na území města stála městskou pokladnu 1,56 milionu korun.

Částku 1,5 milionu korun vydalo město na údržbu. Za pravidelnou měsíční údržbu to činilo 663 tisíc 
korun. Za údržbu dřevin na hřbitovech zaplatilo město 270 tisíc korun (ořezy, likvidace výmladků, 
frézování pařezů, kácení stromů, postřiky plevelů), za umístění 5 mobilních WC uhradilo 60 tisíc 
korun a na drobné opravy vynaložilo 132 tisíc korun (z toho 50 tisíc korun čištění plotu a pomníčku 
na hřbitově v Novém Bohumíně, 40 tisíc korun nové hydrogeologické posudky, 16 tisíc korun nové 
sudy, novou pumpu na hřbitově ve Vrbici a další opravy oplocení aj.). Za umístění velkokapacit-
ních kontejnerů včetně odvozů 110 tisíc korun, za likvidaci starých hrobových rámů 25 tisíc korun, 
za správu pohřebišť (výběr nájmu za hrobová místa) 246 tisíc korun. Spotřeba vody stála 9 tisíc 
korun. Za 46 tisíc korun byla během roku provedena úprava vstupní plochy na hřbitově ve Skřečoni, 
osázení nových okapů na márnici ve Vrbici a příspěvek na opravu pomníku Klementa Šťastného 
v Novém Bohumíně. Na poplatcích za hrobová místa se vybralo 856 tisíc korun. Letos bylo zapla-
ceno za realizaci rozptylové loučky 269 tisíc korun.

Útulek pro psy
Město provozovalo útulek pro opuštěné a  toulavé psy nejen z  Bohumína, ale také z  Rychvaldu 
a Dolní Lutyně. Strážníci odchytili a do útulku umístili 127 psů, z toho v Bohumíně 85 psů, v Rych-
valdu 34 psů a v Dolní Lutyni 8 psů. Z útulku si občané osvojili 50 psů. K původním majitelům se 
vrátilo 91 psů.

Náklady na provoz útulku představovaly 828 tisíc korun. Na mzdy, včetně sociálního a zdravotního 
pojištění správců útulku bylo vynaloženo 275 tisíc korun. Náklady na veterinární služby vyšly na 96 
tisíc korun, veterinární materiál (Bravecto, Canglob, Parvotest) 15 tisíc korun, identifikační čipy 40 
tisíc korun, krmivo 90 tisíc korun, opravy a údržba útulku (opravy kotců, oplocení, kosení, vývoz 
kafilerního boxu) 62 tisíc korun, údržbový materiál (nářadí, čistící a dezinfekční prostředky) 22 tisíc 
korun, odvoz odpadů, včetně deratizace útulku 16 tisíc korun. Za elektřinu, vodu a nájem zaplatilo 
město 56 tisíc korun. Do útulku město pořídilo nové boudy do karanténních kotců, germicidní lam-
pu a rozdělilo venkovní výběhy za celkem 137 tisíc korun. 

Příjmy útulku dosáhly 113 tisíc korun. Město Rychvald a obec Dolní Lutyně uhradily za umístění psů 
59 tisíc korun. Majitelé a noví vlastníci (pěstouni) při převzetí psa z útulku zaplatili 16 tisíc korun 
a 38 tisíc korun tvořily dary pro útulek.

Kočičí depozit
Město Bohumín poskytlo finanční příspěvek 20 tisíc korun spolku Kočky Bohumín, který pečuje 
o opuštěné a toulavé kočky převážně z Bohumína.



50

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.9  ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

Bohumínská městská nemocnice, a.s.

Rok 2020 lze z  pohledu městské nemocnice bezesporu pojmenovat rokem obtížným a  hektic-
kým. Takřka deset měsíců nemocnice pracovala v  podmínkách, které byly ovlivněny koronavi-
rem. V březnu se podařilo v areálu nemocnice otevřít odběrové místo a zanedlouho lékaři začali 
ošetřovat první pacienty s covid-19. Péče o tyto pacienty s sebou přinesla řadu opatření a změn 
v postupech a organizaci práce. Bylo nutné přebudovat interní oddělení a částečně i JIP na kovi-
dová oddělení. Ostatní oddělení se podílela na péči o nekovidové pacienty. To, že nemocnice byla 
schopná zvládnout řadu mimořádně obtížných situací, bylo především zásluhou zaměstnanců, 
dobrovolníků a brigádníků, za což jim patří velké poděkování. I přes složitou situaci se nemocnici 
letos podařilo dosáhnout kladného hospodářského výsledku. 

Investiční činnost a opravy
Do oprav, údržby a technického zhodnocení nemocnice vložila 2 415 tisíc korun, do pořízení dlou-
hodobého majetku 8 982 tisíc korun. 

Nejvýznamnější opravy z vlastních zdrojů Cena (v tis. Kč)

Opravy zdravotnické techniky 1 251

Servis a opravy výtahů 202

Opravy majetku ve výpůjčce 165

Opravy vozového parku 201

Opravy výpočetní techniky 55

Nejvýznamnější nákupy z vlastních zdrojů Cena (v tis. Kč)

Mobilní RTG přístroj s C-ramenem 1 524

Ultrazvuk Samsung 1 332

35 ks polohovatelných postelí a 3 ks postelí pro oddělení JIP 1 529

Konvektomat SAEB 574

Sporák 106

Horkovzdušný sterilizátor 106

Zubní RTG 99



51

B O H U M Í N  2 0 2 0

Lůžková vybavenost

Akutní lůžka

Interní oddělení 22 lůžek

Interní JIP 5 lůžek

Chirurgické oddělení 20 lůžek

Chirurgická JIP 4 lůžka

Odd. gynekologie a miniinvazivní chirurgie 15 lůžek

Centrum následné péče

Léčebna dlouhodobě nemocných 60 lůžek

Ošetřovatelské oddělení 37 lůžek

Akutní a následná péče celkem 163 lůžek

Oddělení zdravotně sociálních lůžek 12 lůžek

Lůžkový fond BMN celkem 175 lůžek

Ambulantní péče: Oddělení anesteziologie a resuscitace, infuzní stacionář 
   Ambulance léčby bolesti
   Rehabilitační oddělení
   Radiodiagnostické oddělení, pracoviště CT
   Oddělení klinické biochemie a hematologie, transfúzní lékařství (laboratoř)
   Interní ambulance
   Chirurgická ambulance
   Gynekologická ambulance
   Plicní ambulance
   Ortopedická ambulance
   Stomatologická ambulance

Počet hospitalizací: 3 390
Počet ambulantních vyšetření: 71 179
Počet ošetřovacích dní: 51 363
Počet operací: 1 035 (z toho 375 laparoskopických)
Na konci roku v nemocnici pracovalo 305 zaměstnanců.



52

B O H U M Í N  2 0 2 0

Sociální péče na území města

V  průběhu roku bohumínští senioři opět pokračovali v  dobrovolnických aktivitách, které byly 
s ohledem na zákaz návštěv v domovech pro seniory o to intenzívnější.  Senioři klientům domovů 
psali a malovali pohledy, pletli ponožky, háčkovali vánoční ozdoby i pekli perníčky.
Celoročně fungovala služba senior taxi pro osoby od 65 let, které mohly absolvovat jízdu na kon-
krétně určená místa za  jednotnou cenu 15 korun. Senior taxi uskutečnilo bezmála 15 tisíc jízd, 
město službu dotovalo částkou 1019 tisíc korun. Celoročně fungovala také služba baby taxi, která 
slouží rodinám s dětmi do šesti let a za podobných podmínek zajišťuje přepravu rodičů s dětmi 
k dětskému lékaři, na polikliniku či do nemocnice. V letošním roce bylo v rámci baby taxi uskuteč-
něno bezmála 200 jízd a město službu dotovalo částkou 10 tisíc korun.
Po celý rok byly v platnosti opatření obecné povahy, díky kterým ve třech lokalitách na území měs-
ta neměly nově příchozí nárok na dávku pomoci v hmotné nouzi – doplatek na bydlení. Opatření se 
nedotýká osob, které v těchto oblastech bydlely již před zavedením tohoto opatření. 
V letošním roce došlo ke zvýšení kapacity odlehčovací služby o osm lůžek. Charita Bohumín tak 
mohla ve svém zařízení poskytnout celodenní péči lidem, o které se běžně starají v domácím pro-
středí jejich blízcí a umožnit tak těmto pečujícím osobám krátkodobý odpočinek. 
Ke konci roku bylo v rámci projektu Armády spásy v ČR s názvem Prevence bezdomovectví posky-
továno ubytování celkem 51 osobám (28 dospělých a 23 nezletilých dětí) ve 28 bytech. Byty byly 
přidělovány v ulici Trnkové, dále pak v rekonstruovaném domě v ulici Drátovenské.
Městu se podařila získat dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, díky 
které může v následujícím období proběhnout rekonstrukce bývalého domu s pečovatelskou služ-
bou v ulici Husova. Nově bude budova sloužit k bydlení osob s mentálním postižením prostřednic-
tvím služby chráněného bydlení.
Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace poskytovala pět druhů sociálních 
služeb. Pečovatelskou službu, osobní asistenci, denní stacionář Domovinka, sociálně terapeutické 
dílny Klíček a pobytovou službu Domov Cesmína ve Slezské ulici ve Starém Bohumíně.
Letošní rok byl mimořádné náročný zejména z důvodu péče o nejohroženější skupinu obyvatel 
seniorského věku v podmínkách celosvětové pandemie. 

Pečovatelskou službu využilo 211 občanů města. Přímá péče (pomoc při osobní hygieně, pomoc 
při podávání jídla, pomoc při péči o vlastní osobu) byla poskytnuta občanům v rozsahu 5 235 ho-
din. Další základní činností je pomoc při zajišťování chodu domácností v podobě úklidů, nákupů, 
pochůzek, praní a žehlení prádla. Centrum zaznamenalo v této oblasti 12 175 úkonů za rok. Vý-
znamnou pomocí seniorům je zajištění dovozu obědů. Tato služba dosáhla objemu 23 994 dove-
zených jídel (po-pá 20 686 jídel, so, ne a svátky 3 308 jídel), což představuje snížení o 2 568 rozve-
zených obědů oproti roku 2019. Celkem poskytlo Centrum v pečovatelské oblasti služby v rozsahu 
13 956 hodin. 

Osobní asistenci využívalo 16 občanů. V průběhu celého roku byla tato služba poskytnuta v rozsa-
hu 875 hodin. Oproti roku 2019 došlo ke snížení poskytované osobní asistence o 860 hodin.



53

B O H U M Í N  2 0 2 0

Ambulantní službu Denní stacionář Domovinka čerpalo v průběhu roku 16 klientů s věkovým 
průměrem 31,6 let, převážně ve III. a IV. stupni závislosti na pomoci druhé osoby. 

Služba sociálně terapeutické dílny Klíček se zaměřovala na  osoby s  mentálním, zdravotním, 
tělesným, sluchovým nebo kombinovaným postižením od  16 do  64 let, které nebyly vzhledem 
ke svému handicapu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. V průběhu roku byla 
služba poskytována 37 uživatelům s věkovým průměrem 37,6 let. Služba byla využívána klienty 
s mentálním a přidruženým kombinovaným postižením.

Domov Cesmína pod hlavičkou Centra sociálních služeb Bohumín poskytoval pobytové služby 
seniorům od  65 let věku se sníženou soběstačností, jejichž situace vyžaduje pravidelnou celo-
denní pomoc jiné fyzické osoby. Čtyřpodlažní částečně zrekonstruovaná budova nabízela 58 míst 
k ubytování v jedno, dvou a třílůžkových pokojích. V průběhu roku zde bydlelo 59 klientů s věko-
vým průměrem 84,3 let. Převážná část klientů zařízení (39 osob) byla zcela závislá na pomoci jiné 
osoby s přiznaným příspěvkem na péči ve III. a IV. stupni. Plně imobilních uživatelů upoutaných 
na  lůžko bylo 28 a dalších 27 uživatelů bylo mobilních pouze za pomoci technických pomůcek, 
čtyři uživatelé byli bez omezení. V závěru roku bylo v půdních prostorech dokončeno vybudování 
nového zázemí pro zaměstnance.

Finanční prostředky vynaložené městem na registrované sociální a návazné služby v roce 2020:

Výše dotace na činnost (v tis. Kč)

Registrované sociální služby 
poskytované na území města

Registrované sociální služby 
poskytované mimo území města Ostatní (spolky, svazy…) Celkem

2 991 78 537 3 606

Centrum sociální služeb Bohumín, příspěvková organizace, obdržela příspěvek na provoz od svého zřizo-
vatele, města Bohumína, v celkové výši 7 958 tisíc korun. Nad rámec tohoto příspěvku se město Bohumín 
podílelo, v rámci individuálního projektu Moravskoslezského kraje, na financování služby sociálně-terapeu-
tické dílny celkovou částkou 497 tisíc korun.



54

B O H U M Í N  2 0 2 0

Sociální služby v Bohumíně v roce 2020

druh služby název služby poskytovatel místo poskytování forma 
poskytování

sociální 
poradenství

odborné sociální 
poradenství Charita Bohumín Štefánikova 957, 

Bohumín 1 ambulantní

so
ci

ál
ní

 p
éč

e

osobní asistence Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p. o.

 území města 
Bohumína

terénní

pečovatelská služba Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p. o. terénní

odlehčovací služba Charita Bohumín Slezská 295, 
Bohumín 2 pobytová

denní stacionář Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p. o.

Masarykova 365, 
Bohumín 1 ambulantní

domovy pro seniory

Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p. o.

Slezská 23, 
Bohumín 2

pobytováDomov Jistoty, p. o. 
MSK

Šunychelská 1159, 
Bohumín 1

Charita Bohumín Farská 301, 
Bohumín 2

domov se zvláštním 
režimem

Domov Jistoty, p. o. 
MSK

Koperníkova 870, 
Bohumín 1 pobytová

chráněné bydlení Domov Jistoty, p. o. 
MSK

Koperníkova 1212, 
Bohumín 1

pobytová
Malá 514, 

Bohumín 2

sociální služby 
poskytované 

ve zdravotnickém zařízení
BMN, a.s. Slezská 207, 

Bohumín 2 pobytová



55

B O H U M Í N  2 0 2 0

so
ci

ál
ní

 p
re

ve
nc

e
raná péče Slezská diakonie

Nerudova 1041, 
Bohumín 1 + území 
města Bohumína

ambulantní +  
terénní 

sociální rehabilitace Slezská diakonie
Nám. Svobody 
7, Bohumín 2 + 
území města 

Bohumína

ambulantní + 
terénní

nízkoprahové denní 
centrum Charita Bohumín Drátovenská 197, 

Bohumín 5 ambulantní

noclehárna Charita Bohumín Drátovenská 198, 
Bohumín 5 ambulantní

nízkoprahová zařízení
pro děti a mládež

Slezská diakonie Drátovenská 246, 
Bohumín 5

ambulantní

Bunkr, o.p.s. Ad. Mickiewicze 67, 
Bohumín 1

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 

s dětmi
Slezská diakonie

Drátovenská 
246, Bohumín 5 
+ území města 

Bohumína 

ambulantní + 
terénní 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 

a osoby se zdravotním 
postižením

Slezská diakonie
 Nerudova 1041, 

Bohumín 1 + území 
města Bohumína

ambulantní + 
terénní

sociálně terapeutické 
dílny

Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p. o.

Masarykova 365, 
Bohumín 1 ambulantní

Domov Jistoty, p. o. 
MSK

Šunychelská 1159, 
Bohumín 1 ambulantní

terénní programy

Slezská diakonie

 území města 
Bohumína terénní

Renarkon, o.p.s. 

Romodrom o.p.s.

Armáda spásy v České 
republice, z. s.



56

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.10  VZDĚLÁVÁNÍ

Letos fungovalo v Bohumíně 8 základních škol, které byly uspořádány do 6 příspěvkových organizací 
města a soukromá ZŠ Pianeta s Montessori výukou. V září školního roku 2019/20 nastoupilo do bo-
humínských škol 173 prvňáků. Celkem v 9 mateřských školách bylo 578 dětí a v základních školách 
1 674 žáků. Část druhého pololetí školního roku 2019/20 a prvního pololetí školního roku 2020/21 byla 
ovlivněna pandemií covid-19. Některé školy byly uzavřené a výuka probíhala distanční formou.

Základní školy

Základní školy Počet žáků

2018/2019 2019/2020

Masarykova ZŠ 486 478

ZŠ Starý Bohumín 27 25

ZŠ Čs. armády 489 495

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše 230 220

ZŠ Skřečoň 255 251

ZŠ Pudlov 88 80

ZŠ Bezručova 97 88

ZŠ Záblatí 34 37

Celkem 1 706 1 674

Mateřské školy

Mateřské školy Počet dětí

2018/2019 2019/2020

MŠ FIT 100 100

MŠ Rafík 75 75

MŠ Smetanova 70 70

MŠ Čáslavská 50 50

MŠ Nerudova 74 73

MŠ Skřečoň 69 70



57

B O H U M Í N  2 0 2 0

MŠ Starý Bohumín 40 39

MŠ Záblatí 45 45

MŠ Tovární 55 56

Celkem 613 578

Školy a školská zařízení v Bohumíně

Škola, školské zařízení Počet dětí, žáků Doplňující ukazatel

Dětský diagnostický ústav 35

18 dětí bylo umístěno z rodiny
16 dětí z dětských domovů
1 dítě z pěstounské péče

104 dětí bylo umístěno na záchytném pracovišti

Dům dětí a mládeže Fontána
1 048 dětí v 79 zájmových útvarech

1 193 lidí na 64 akcích
556 dětí v 24 táborech

Gymnázium 
Františka Živného 327 221 studentů v osmiletém studiu

106 studentů ve čtyřletém studiu

Střední škola 479
115 studentů SOŠ studijní obory

268 studentů SOU studijní obory
96 studentů nástavbové obory

Základní umělecká škola 408

301 žáků (hudební obor)
62 žáků (výtvarný obor)

35 žáků (literárně-dramatický obor) 
10 žáků taneční obor

Salome (denní stacionář 
a poradna rané péče)

22 uživatelů sociálně aktivizační služby
23 rodin

MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie
6 dětí (mateřská škola)
21 žáků (základní škola)

12 studentů (střední škola)



58

B O H U M Í N  2 0 2 0

Investice a opravy v roce 2020 (v tis. Kč)

Školy a školská zařízení Akce Náklady
(v tis. Kč)

ZŠ Skřečoň Oprava po požáru 5 460

ZŠ Dr. E. Beneše Oprava střechy vč. krovu, III. etapa 2 079

ZŠ Skřečoň Oprava výdejny 1 525

ZŠ Skřečoň Větrací jednotky s rekuperací tepla, I. etapa 1 089

ZŠ Čs. armády Oprava sociálního zázemí, III. etapa 911

MŠ Smetanova Oprava schodišťového prostoru 709

Salome Oprava zpevněných ploch, II. etapa 339

ZŠ Starý Bohumín Oprava střechy garáže a kotelny 266

MŠ Záblatí Oprava zpevněných ploch 259

MŠ Nerudova Oprava havarijního stavu ležaté kanalizace pod levou polovinou objektu 251

MŠ Starý Bohumín Výměna čelního oplocení 241

MŠ Starý Bohumín Oprava terasy 210

MŠ Rafík Oprava zpevněných ploch 197

ZŠ Skřečoň Oprava podhledu a části střechy tělocvičny 177

ZŠ Dr. E. Beneše Oprava pergoly 172

Kultura, sport a zájmová činnost Akce Náklady
(v tis. Kč)

K3 Bohumín Stavební úpravy a elektroinstalace – Knihovna Nový Bohumín 6 772

Hřiště Tovární, Bezručova, Gliňoč Oprava betonových hřišť – asfaltování, zatravnění, lajnování 848

DDM Oprava střechy nad tanečním sálem, tělocvičnou a šatnami 588

DDM TZ Návsí – oprava plotu, I. etapa 345

Hřiště Bezručova Nové herní atrakce 221

Hřiště Nerudova Nové herní atrakce 182

Hřiště Slunečná Nové herní atrakce 121

Ředitelé školských zařízení na území města Bohumína
Základní a mateřské školy zřizované městem
ZŠ a MŠ Bezručova    PaedDr. Darina Ježíšková
ZŠ a MŠ Čs. armády    Mgr. Adrian Kuder
ZŠ a MŠ Skřečoň    Mgr. Renata Wybraniecová
ZŠ a MŠ Masarykova    Mgr. Miroslav Rosík
ZŠ T. G. Masaryka Pudlov   Mgr. Ivana Heiduková
ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše    Mgr. Barbora Bolcarovičová

Soukromé základní a mateřské školy
SZŠ Pianeta     Mgr. Petra Nováková

Další školská zařízení
Diagnostický ústav    Mgr. Patrik Ohnheiser
Gymnázium Františka Živného   PaedDr. Miroslav Bialoň
Střední škola Bohumín    Ing. Liběna Orságová
Základní umělecká škola   Mgr. Barbora Kachlová



59

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.11  KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

K3 BOHUMÍN
Příspěvková organizace K3 Bohumín zajišťovala provoz kultury, kina, letního kina, knihovny se tře-
mi odděleními a  třemi dalšími pobočkami, vyvíjela andragogickou činnost na  vlastních kurzech 
a při zajišťování akcí (nebo jejich částí) na klíč, výrobu placek, prodej zboží či vstupenek na akce K3, 
ale i další akce v rámci jiných organizací. Za celý rok pobavila 73 644 osob a realizovala 586 akcí.

Provoz organizace byl zajištěn díky 18,5 pracovním úvazkům a pomocí externistů (promítači, po-
kladní, uvaděči, animátoři, šatnáři, technici pro stavbu pódií, zastřešení, atp.)

Ve správě měla budovu kina, letního kina, wc v letním kině, knihovny a v podnájmu jednotlivé po-
bočky knihovny (Starý Bohumín, Záblatí, Skřečoň).

Návštěvníci akcí 2016 2017 2018 2019 2020

KULTURA

Pro veřejnost 59 479 79 953 89 143 89 780 24 562

Pro školy 5 470 5 218 3 147 2 588 185

Akce na zakázku (akce, pronájmy, služby, atp.) 26 384 44 380 30 503 37 493 6 210

KINO

Kino pro veřejnost 25 834 26 269 24 514 22 641 7 376

Kino pro školy 4 274 2 183 4 057 3 866 1 894

KNIHOVNA 

Návštěvnost čtenářů 61 228 58 792 60 054 63 994 27 450

Akce pro veřejnost 6 378 6 072 5 657 6 033 3 847

Knihovnické akce a besedy pro školy 8 728 8 932 9 144 9 284 1 055

Kurzy 2 352 2 471 2 226 1 943 1 065

CELKEM NÁVŠTĚVNÍKŮ 200 127 234 270 228 445 237 622 73 644

Celkem akcí 1 569 1 554  1 638 1 612 586



60

B O H U M Í N  2 0 2 0

KORONAVIRUS, KARANTÉNA, OMEZENÍ PROVOZU

út 10. 3. Akce do 100 návštěvníků.

čt 12. 3. Zrušeny všechny akce.

pá 13. 3. Zavření kina i knihovny, včetně všech poboček.

po 16. 3. Většině zaměstnanců nařízen home office – ruší se smlouvy, hledají se nové termíny 
přesunutých akcí, knihovnice vkládají autority, atp.

st 18. 3. Začalo vyjednávání s Asociací provozovatelů kin (APK) o on-line promítání přes Seznam, 
následně vasekino.cz 

út 31. 3. Revize knihovního fondu + opravy techniky v kině, malování, atp. Zaměstnanci rozděleni 
do malých týmů max. po 2 lidech.

čt 9. 4. Po odladění problémů s virtuální projekcí se K3 připojuje k projektu vasekino.cz.

čt 23. 4. Vláda vydává možnost otevření knihoven veřejnosti v omezeném provozu od 27. 4.

po 27. 4. Knihovna se otvírá veřejnosti, vč. poboček. 

út 28. 4. Vláda vydává možnost otevření kina veřejnosti v omezeném provozu již od 11. 5. (oproti dříve 
avizovanému termínu 25. 5., resp. 8. 6.)

po 11. 5. Otevření kina / promítání v sále / ukončení promítání přes platformu vasekino.cz. V kině může 
být max. 100 návštěvníků. Dle předepsaného řazení sedadel se do sálu vejde 94 lidí.

so 30. 5. Dětský den jen jako projekce v kině zdarma pro max. 94 diváků na jedno z šesti promítání.

ne 7. 6. Začínají malá divadla a malé koncerty pro max. 94 diváků.

so 27. 6. Začátek promítání letního kina dle pravidel rozestupů, atp.

červenec Začínají se organizovat menší akce do 300, později 500 lidí.

po 12. 10. Uzavření kina a zrušení všech vnitřních i venkovních kulturních akcí.

st 21. 10. Uzavření knihoven.

st 28. 10. APK již nemá zájem znova zprovoznit on-line projekce na platformě vasekino.cz

po 2. 11. Knihovnická první pomoc. Začínají se rozvážet knihy ke čtenářům dle pravidel,
které schválila pro K3 Bohumín hygiena.

út 3. 11. Zaměstnanci kultury a knihovny stěhují knihovnu z přízemí do prvního patra kvůli postupujícím 
pracem rekonstrukce, dále pracují na obnově teen-zóny a dětského oddělení.

pá 6. 11. První on-line přenos z kina přes youtube.

Velké akce zrušeny od 10. 3. do konce roku. Divadla byla několikrát překládána na termíny v roce 2021, vstu-
penky zůstávaly v platnosti. Velké koncerty byly zrušeny, většinou bez náhrady. Od června do října byly pořá-
dány jen menší akce pro předepsanou kapacitu.

KULTURA
Kulturní část organizace uspořádala 70 akcí pro veřejnost, 35 akcí pro klienty a 1 pro školy s celkovou 
návštěvností 30 957 lidí. Na akcích vystoupili například herci Nela Boudová, Svobodová Ilona, Otmar 
Brancuzský, Martin Hofmann, Peter Serge Butko, ale také kapely a zpěváci, například Šlágr parta, 
Štístko, Modrý cimbál, Cactus, Heidi Janků, Abba Revival, Super fox, Orchestra party, Pavel Novák, 
Sluníčko, Veronika June, Vláďa Hron. 



61

B O H U M Í N  2 0 2 0

Z ostatních akcí K3 realizovala například Novoroční ponor, Dámská párty, Maškarní ples, Talk show 
Zbygniewa Czendlika, Čaj o páté, Reprezentační ples města Bohumína, Valentýn v kině, Na Stojáka, 
Masopustní jarmark, Pochování basy, Tváře Petra Rychlého, MDŽ, Noc postřižin v letním kině, Neto-
pýří noc v letním kině, Dopravní odpoledne, Dětský den, Pouť ve Starém Bohumíně, Pouť ve Skřečoni, 
Gulášfest, Za gorilami do Konga, Vojákem na zkoušku, Noční bunkr, Antikvariát na náměstí, Nanuko-
vá show, Den ČD, Slezský rynek (7x).

KULTURA: zrušené akce
Velikonoční jarmark, Městské slavnosti, Prázdninový kolotoč, Divadelní festival na náměstí, Food 
Festival, Veteráni v parku, Pivní slavnosti, Dny zdraví, Jubilanti, Halloween, Vánoční jarmark, Roz-
svěcování vánočních stromů, 3x Adventní koncert, Na Štědrý večer všichni spolu.

KINO
Letos navštívilo kino K3 Bohumín 9  270 návštěvníků na  promítání pro veřejnost, 286 krát pro 
veřejnost a 13 představení pro školy. Nejúspěšnějšími filmy byly snímky V síti, Příliš osobní zná-
mosti, Přes prsty. Z doplňkových kinoprogramů K3 realizovala například filmový klub pro seniory, 
filmové festivaly, kinokavárnu – promítání na 16 mm historický projektor, DVD projekce pohádek 
pro nejmenší.
Letní kino promítalo od 27. června do 30. srpna. Do letního kina byl přestěhován celý DCP kino-
projektor, díky čemuž mohly být zařazovány filmové novinky za standardní vstupné. Projekci pod 
širým nebem navštívilo 1 054 diváků, nejúspěšnějšími filmy byly pohádky Ježek Sonic a Tajný 
život mazlíčků.

KNIHOVNA
Knihovnice se 7,5 úvazky zajišťovaly dvousměnný provoz dospělého oddělení, ale také provoz 
studovny, dětského oddělení a tří poboček, později rozvoz knih či provoz výdejního okénka, poz-
ději připravovaly provizorní výpůjční prostor vedle Jeskyňky a podílely se na stěhování knihovny 
a následně úklidu a  jejím znovu zprovozňování. Knihovna realizovala také jeden jarní a tři letní 
příměstské tábory.

NÁVŠTĚVNOST KNIHOVNY, ČTENÁŘI A VÝPŮJČKY
2016 2017 2018 2019 2020

Výpůjčky celkem (i s prodloužením) 136 694 123 866 120 342 115 550 71 845

Výpůjčky tzv. čisté (bez prodloužení) 87 851 80 548 77 626 70 368 45 376

Návštěvníci celkem 61 228 58 792 60 054 63 994 27 450

Registrovaní čtenáři celkem 2 685 2 583 2 501 2 486 2 034

     – z toho čtenáři do 15 let 749 702 667 655 452



62

B O H U M Í N  2 0 2 0

VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZATELE (v tis. Kč)

2016 2017 2018 2019 2020

Příjmy ze vstupného 3 558 3 598 4 130 4 826 1 836

Příjmy z akcí pro cizí subjekty 
(komerční i nekomerční zakázky) 1 622 969 981    1113 295

Předprodejní systémy vstupenek (Ticketart, 
Ticketmaster, Ticketportal, NDM, Colosseum) 1 163 1 174 833  849 165

Maloprodej, popkorn, nachos, atp. 567 556 613   621 202

Příjmy z kurzů 145 169 183      163 100

Sponzorské dary a reklamy 151 167 111       153 79

Příjmy z grantů 371 290 657     928 866

Celkem v tis. Kč 7 794 7 170 7 508   8 653 3 543

Přehled kulturních subjektů, které získaly v r. 2020 dotaci na činnost
(na základě hodnocení zpracovaných projektů)

Subjekty - kulturní počet členů

ALMA MATER 65

BART Bohumín 23

Bohumínský spolek MARYŠKA 11

Klub vojenské historie Bohumín 6

Kulturní spolek Oderberg 3

MS PZKO v Bohumíně-Skřečoni 96

Skupina Grog  12

Spolek Přátel bohumínské historie 28

Vojenská technika – IRONCLAD 21

ZUŠ Bohumín 401

C E L K E M 666



63

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.12  SPORT

BOSPOR spol. s r.o.
Společnost provozovala aquacentrum, Penzion ve věži, zimní stadion, sportovní halu, Hobby-
park, Adventure golf, fotbalová hřiště, veřejnou plochu vedle Janáčkovy ulice nazvanou Relax 
za  parkem a  sportovní halu Bosporka. Roční obrat společnosti dosáhl 40 miliónů korun, což 
byl propad o cca 6 miliónů korun proti roku 2019. Významný propad zaznamenala společnost 
i v návštěvnosti. Uvedenou situaci způsobila pandemie nemoci covid-19, která zasáhla všechna 
střediska.

Vláda ČR vyhlásila 12. března nouzový stav pro celé území České republiky, který se dotkl všech 
středisek, nejprve na dobu 30 dní. Nouzový stav byl postupně několikrát prodloužen a nakonec 
trval celých 67 dní. Vláda mj. stanovila, že od 13. 3. do 24. 5. byla uzavřena všechna vnitřní spor-
toviště. Šíření nemoci se na  konci května podařilo zastavit a  vláda přistoupila k  postupnému 
rozvolňování stanovených omezení. Toto období se následně začalo označovat jako 1. vlna pan-
demie.

Od poloviny září začal opět prudce stoupat počet nakažených a nemocných vyžadujících akutní 
péči v nemocnicích. Dne 5. 10. vláda vyhlásila opět nouzový stav na dobu 30 dní, který postupně 
prodlužovala do konce roku. Oficiálně byla vyhlášena 2. vlna pandemie. Vyvrcholila mj. uzavřením 
škol, penzionů a hotelů, provoz bazénů, fitness center a saunových světů byl zastaven od 9. 10. 
a provoz všech ostatních sportovišť od 12. 10. Tento stav trval do 2. 12., kdy na dobu 14 dnů byl po-
volen omezený provoz bazénů a vnitřních sportovišť. Od 18. 12. byla všechna sportoviště uzavřena 
až do konce roku.

Výše uvedená situace a uzavření sportovišť na celkem 141 dní v průběhu celého roku se odrazila 
i do statistik jednotlivých středisek společnosti BOSPOR. Přesto nejvíce navštěvovaným stře-
diskem zůstalo aquacentrum, které navštívilo více než 129 tisíc osob, o  46,8 procenta méně 
než v roce 2019. Plavecká škola byla z důvodu pandemie provozována pouze v měsících leden 
a únor a části měsíce března. Celostátní Plavecká soutěž měst byla z důvodu pandemie zrušena. 
Saunový svět v aquacentru navštívilo více jak 22 tisíc návštěvníků, o 48,59 procenta méně jak 
v roce 2019.

Sportovní hala poskytovala své služby v první polovině roku jen do poloviny měsíce března, do té 
doby fungovaly oddíly házené, florbalu, kopané, frisbee, ale i zájmové sportovní kluby badmin-
tonu, tenisu. Podzimní sezóna byla zasažena 2. vlnou pandemie, při které byla hala uzavřena 
po dobu 67 dnů. Návštěvnost letos dosáhla více jak 26 tisíc osob, o 47,74 procenta méně než 
v roce 2019.

Druhým rokem bylo v provozu sportovní centrum Bosporka. I zde se nepříznivě projevila pande-
mie nemoci covid-19, která způsobila pokles návštěvnosti o 40,33 procenta oproti roku 2019. Celý 
provoz včetně kroužků pro děti byl pouze v měsících leden a únor. Na konci prázdnin se podařilo 
uskutečnit druhý letní dobrodružný příměstský tábor a první sportovní příměstský tábor pro děti 
z Bohumína. 



64

B O H U M Í N  2 0 2 0

Areál Adventure golfu, který byl závislý nejen na počasí, navštívilo více než 7 tisíc návštěvníků, 
o 37,64 procenta méně než v roce 2019. Hosté využívali nejen hřiště Adventure golfu, ale i hřiště 
na plážový volejbal, petanque nebo ruské kuželky.

Největší dopad měla pandemie na činnost zimního stadionu, známého pod názvem BOSPOR 
aréna. Uzavření všech sportovišť v rámci 1. vlny od 13. 3. ukončilo zimní sezónu nejen hokejis-
tům, ale i veřejnosti a škole bruslení pro děti. Stejná situace nastala i v 2. vlně pandemie, kdy 
byl zimní stadion uzavřen usnesením vlády od 12. 10. a z důvodu snížení ztrát byla podzimní 
sezóna zimního stadionu ukončena. BOSPOR arénu tak navštívilo celkem více jak 20 tisíc osob, 
o 55,96 procenta méně než v roce 2019.

Penzion ve věži patřil mezi méně zasažená střediska. Po dobu nouzového stavu vláda povolila 
ubytovávat osoby za účelem výkonu povolání a podnikatelské činnosti. Penzion i tak navštívili 
hosté z celého světa, především z evropských zemí, ale také z Asie, Ameriky i Austrálie. Celkem 
se ubytovalo 1 833 hostů, z 24 států, o 44,22 procenta méně než v  roce 2019. O spokojenosti 
hostů svědčí skutečnost, že Penzion ve věži hodnotili hosté z portálu Booking.com průměrnou 
známkou 9,1 z 10 možných bodů. Běh do schodů, který se každoročně pořádal ve spolupráci se 
školním sportovním klubem při Gymnáziu Františka Živného v Bohumíně, byl letos zrušen.

Hobbypark, do  kterého patří mj. Mauglího stezka a  Mauglího ranč byl v  průběhu celého roku 
hojně navštěvován nejen rodinami s dětmi, ale i zájmovými kroužky nebo skupinami dětí z růz-
ných zařízení. I zde musela být dodržována proti-epidemiologická opatření, která vedla ke zru-
šení všech velkoplošných akcí. Individuálně bylo využíváno také dopravní hřiště. Na ploše Relax 
za parkem bylo ke Dni dětí slavnostně otevřeno bludiště z habrů, kterému občané Bohumína dali 
v anketě jméno Mauglího labyrint.

Společnost BOSPOR spravovala nejen sportovní a volnočasová zařízení, ale podporovala i  čin-
nost sportovních oddílů, pokud to pandemická situace dovolovala. Fotbalový klub FK BOSPOR 
Bohumín, hokejový klub HC BOSPOR Bohumín, oddíl dívčí házené nebo florbalový klub 1.SC Bo-
humín 98 patřily mezi ně. Trvale na velmi vysoké úrovni pokračovala spolupráce s DDM, školami 
i předškolními zařízeními. 



65

B O H U M Í N  2 0 2 0

Přehled sportovních a ostatních zájmových subjektů, které získaly v r. 2020 dotaci na činnost
(na základě stavů a složení členských základen)

Subjekty - sport Počet členů

TJ Sokol Bohumín 300
1.SC BOHUMÍN 98 261
Plavecký klub Bohumín 236
FK Bospor Bohumín 225
Aerobic club - Bohumín 215
TJ Viktorie Bohumín 185
HC BOSPOR Bohumín 183
TJ Sokol Záblatí  172
ROCKWOOL KLUB 154
FK Slovan Záblatí 136
SK CWG Bohumín 106
ŠSK při SŠ Bohumín 94
Atletický klub Bohumín 79
JUDO Bohumín 79
KO Fitnesscentrum Šembi 75
SK Badminton Bohumín   72
SRK Starý Bohumín 67
FiTboxRiSk-Bohumín 66
SKV BONATRANS Boh. 58
ŠSK při Gymn. Fr.Živ. 57
KČT, odb.TRAMP Boh. 53
OK FAJA BOHUMÍN 42
Z. S. Mládež 40
BC Bohumín 39
SCB Sport klub 33
CK HOBBY Bohumín  31
Šachová škola Bohumín 30
ČRS,MO Boh.-rybol. tech. 29
TOM 2621 SVIŠTI 27
KČT, odb. ZdP ŽIVOT Boh. 24
TK Skřečoň 24
Powerlifting RASPBERRY 21
HC 2000 Bohumín 21

C E L K E M 3 234



66

B O H U M Í N  2 0 2 0

Subjekty – ostatní zájmové Počet členů

SH ČMS – SDH Bohumín-Záblatí (hasiči) 81

SH ČMS – SDH Bohumín-Kopytov (hasiči) 123

SH ČMS – SDH Bohumín-Šunychl (hasiči) 136

SH ČMS – SDH Bohumín-Vrbice (hasiči) 123

SH ČMS – SDH Bohumín-Skřečoň (hasiči) 66

SH ČMS – SDH Bohumín-Starý Bohumín (hasiči) 49

SH ČMS – SDH Bohumín-Nová Ves (hasiči) 21

ČSCH, ZO CHOP Bohumín-Skřečoň (ptáčkaři) 43

ČSV, ZO Bohumín (včelaři) 18

ČRS, MO Bohumín (rybáři) 699

ZO ČZS Bohumín Šunychelská (zahrádkáři) 120

ZO ČZS U benzínové pumpy Bohumín (zahrádkáři) 52

Myslivecký spolek Bohumín 25

ČSS, ZO 7-01, Orcus (speleologové) 23

C E L K E M 1 579

Poskytnuté dotace na činnost, akce, opravy a investice v roce 2020 (v tis. Kč)

Dotace na činnost  Částka

Sportovní 6 687

Kulturní 874

Ostatní zájmová 557

Celkem 8 118

Dotace na akce Částka Dotace na opravy a investice  Částka

Sportovní 501 Sportovním subjektům 441

Kulturní 109 Kulturním subjektům 0

Ostatní zájmové 75 Ostatním zájmovým subjektům 0

Celkem 685 Celkem 441



67

B O H U M Í N  2 0 2 0

VII.13 MĚSTSKÁ POLICIE A BEZPEČNOST VE MĚSTĚ

U městské policie Bohumín sloužilo 39 strážníků. 30 z nich působilo v Bohumíně a na základě veřej-
noprávní smlouvy sloužilo 8 strážníků v Rychvaldu a 1 strážník v Dolní Lutyni. Na území Bohumína 
a Rychvaldu zajišťovala městská policie nepřetržitý 24 hodinový provoz, při kterém se střídaly 4 smě-
ny po 9 strážnících. Strážníkům pomáhalo v terénu 10 asistentů prevence kriminality (APK). APK byli 
placeni z dotace Operačního programu zaměstnanosti, z dotace úřadu práce a z příspěvků města.

Materiálové a technické zabezpečení 
Městská policie využívala 6 osobních vozidel. Do tohoto počtu se začlenilo nové víceúčelové vozidlo Toyo-
ta Proace Verso. 4 auta využívala policie v Bohumíně, po jednom vozidle pak v Rychvaldu a v Dolní Lutyni.
Díky kamerovému systému vyřešila městská policie 19 důležitých událostí včetně odhalení několika pacha-
telů trestné činnosti a zadržení hledaných osob. Kamerový monitorovací systém města má 30 pohyblivých 
barevných kamer včetně vyhodnocovacího záznamového zařízení. Celý městský kamerový systém byl do-
plněn o další 3 kamerové body. Jedná se o křižovatku ul. 1 máje s ul. Mládežnickou v městské části Skřečoň, 
o ul. Nádražní a ul. Štefánikovou. V boji s trestnou činností strážníci využívali 2 fotopasti, které přemísťovali 
do míst, kde docházelo k častým krádežím, poškození majetku města a zakládání černých skládek.
Na pult centralizované ochrany měla policie v rámci spolupráce s firmou ECHO alarm s.r.o. napojeno 83 
objektů, dohlíželi navíc na 3 objekty, napojené na pult centralizované ochrany jiných bezpečnostních 
agentur. Nedošlo k narušení hlídaných objektů.  
Záznamový systém ReDat pomáhal městské policii monitorovat 2 telefonní linky, 1 mobilní linku a provoz 
rádiové sítě městské policie. Policie ke své činnosti využívala 6 přenosných orientačních měřičů rychlosti 
vozidel a měřiče zaznamenávají údaje o provozu na měřených komunikacích. Jeden z přístrojů upozorňuje 
řidiče na překročení rychlosti. Získaná data sloužila jako podklady pro úpravu dopravního značení ve městě.
Desátým rokem městské policii sloužil laserový měřič rychlosti vozidel. V Bohumíně tento rychlostní 
radar zaznamenal překročení rychlosti u 156 vozidel (ve 105 případech městská policie udělila bloko-
vou pokutu, 51 případů oznámila správnímu orgánu) a v Rychvaldě překročilo rychlost 37 vozidel (35 
blokových pokut, 2x oznámení na správní orgán). Pro měření rychlosti vozidel měli strážníci stanoveno 
dopravním inspektorátem v Karviné pro Bohumín 8 ulic, pro Rychvald 4 ulice a v Dolní Lutyni 2 ulice 
a  všechny komunikace s  obytnou zónou a  s  dopravním omezením s  vyznačením nejvyšší dovolené 
rychlosti 30 km v hodině.

Přestupková a trestná činnost 
Městská policie řešila v Bohumíně celkem  2 034 přestupků, z toho 1722 blokovými pokutami. Ostatní 
přestupky předala jiným orgánům. Blokové pokuty městská policie udělila v součtu za 598 930 korun, 
z toho na místě strážníci vybrali 309 230 korun. Neuhrazené pokuty v součtu za 289 700 korun předali 
finančnímu odboru, který dluh vymáhá. 312 přestupků strážníci postoupili právnímu odboru. Přestupky 
majitelů psů městská policie řešila blokově v 82 případech. Při převozech na protialkoholní záchytnou 
stanici v Karviné strážníci z Bohumína prováděli na požádání asistenci. Ve 13 případech rozhodli o umís-
tění na protialkoholní záchytnou stanici a zajistili převoz klientů. 



68

B O H U M Í N  2 0 2 0

I letos byli strážníci úspěšní při odhalování tvůrců nedovolených (černých) skládek na katastru města. 
Odhalili 72 těchto přestupků. V 62 případech tvůrci skládku uklidili a policie jim uložila blokovou poku-
tu. 10 případů předala příslušnému odboru k dořešení.
Ve 34 případech strážníci proti výtržníkům použili povolené donucovací prostředky, žádná osoba nebyla 
zraněna a nikomu nebyla způsobená majetková  škoda. Technické prostředky k zabránění odjezdu vozi-
dla (auto boty) byly použity v 87 případech. 
Při páchání trestné činnosti, pokusů o  trestnou činnost a  při závažnějších majetkových přestupcích 
městská policie v  90 případech zadržela 63 podezřelých pachatelů. Strážníci se účastnili všech soudních 
přelíčení a přestupkových řízení v rolích svědků.  
Strážníci předvedli na obvodní oddělení policie celkem 19 hledaných osob, z toho 2 osoby, které se vy-
hýbaly nástupu výkonu trestu. Zadrželi 6 chovanců Dětského diagnostického ústavu, kteří se pokusili 
z péče ústavu utéci.
V rámci dopravních přestupků strážníci městské policie odhalili 14 řidičů se zákazem řízení motorových 
vozidel, 6 řidičů bez řidičského oprávnění, 17 řidičů pod vlivem alkoholu a  18 řidičů pod vlivem drog. 
Na základě novely silničního zákona bylo z komunikací odtaženo nebo si provozovatel vozidlo na základě 
výzvy odstranil sám dalších 16 vozidel. Jednalo se především o neoprávněný zábor parkovacích míst. 

Ostatní činnost MP
Městská policie odchytila 116 volně pobíhajících psů (z toho 29 v Rychvaldu a 8 v Dolní Lutyni). Všechny 
psy strážníci převezli do útulku. Několik desítek psů předali majitelům s uložením blokové pokuty. Pro 
odchyt psů má městská policie vyškolených 20 strážníků.
Strážníci zajistili doručení 64 obsílek soudu nebo jiných institucí a dalších 20 obsílek z městského úřadu, 
které si adresáti nepřevzali při klasickém poštovním doručení. 
V ranních hodinách strážníci a asistenti prevence kriminality hlídkovali poblíž přechodů pro chodce u těch 
základních škol, kde z dopravního hlediska hrozí dětem největší nebezpečí. Ve spolupráci se sociálním 
odborem kontrolovali na akcích pro mládež podávání alkoholu mladistvým. Zajistili 14 podnapilých mla-
distvých a nezletilých osob. 
V podzimních měsících městská policie kontrolovala dodržování zákazu pálení listí a těchto přestupků 
v blokovém řízení vyřešila sedm. Mnoho dalších bylo řešeno domluvou a ohně byly uhašeny.

Srovnání některých statistických ukazatelů 2016 – 2020:

Rok Přestupky 
celkem

Blokové 
pokuty

Částka pokut 
Kč

Trestné činy 
Bohumín

Trestná 
činnost 

Rychvald 

Objasněnost 
trestné činnos-

ti v %

2016 3 565 2 936 1 096 330 415 65 59,17

2017 3 948 2 640 783 470 353 65 60,54

2018 3 079 2 283 537 800 295 72 64,58

2019 2 788 2 442 810 500 386 79 53,55

2020 2 034 1 722 598 930 339 75 58,45

Rok Černé 
skládky

Odchyt 
psů 

Hledané 
osoby

Zadržení pachatelé 
trestné činnosti

Hledaná 
vozidla

Doručené 
písemnosti

2016 38 178 21 65 0 50

2017 35 145 20 29 0 37

2018 46 145 15 26 0 29

2019 33 141 23 57 1 135

2020 72 116 25 63 0 84



Město Bohumín
Masarykova 158, 735 81 Bohumín

Starosta:   Ing. Petr Vícha
Tajemnice:  Ing. Eva Giecková
Telefon:   +420 596 092 111
E-mail:   info@mubo.cz
E-podatelna:  posta@mubo.cz
Web:   www.bohumin.cz
IČ:    00297569

Vydalo město Bohumín v dubnu 2021.
Jazyková úprava: Mgr. Weronika Pavlorková
Foto: Pavel Čempěl, Bc. Jana Končítková a archiv města
Grafická úprava: Milan Pěgřim
Tisk: MG PRESS CZ, s. r. o., Havířov

VÝROČNÍ 
Z P R ÁVA
města Bohumína za rok

2020


	VZ_obalka_2020-predni
	VZ_vnitrni-web
	I. ÚVODNÍ SLOVO
	II. Přehled hlavních událostí
	III. Představitelé města
	IV. osobnosti Města
	V. vztahy s veřejností
	VI. OBYVATELSTVO MĚSTA 
	VII. rozvoj města ve faktech a číslech
	VII.1  Hospodaření města
	VII.2  DOTACE
	VII.3  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	VII.4  doprava
	VII.5  bydlení
	VII.6  INVESTICE DO VZHLEDU MĚSTA
	VII.7  PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST
	VII.8  SLUŽBY PRO VEŘEJNOST
	VII.9  ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE
	VII.10  vzdělávání
	VII.11  KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT
	VII.12  SPORT
	VII.13 MĚSTSKÁ POLICIE A BEZPEČNOST VE MĚSTĚ

	VZ_obalka_2020-zadni

